
2. lpp. ›

i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Nr. 4 (252), 2015. gada 17. aprīlis

www.ikskile.lv

Tīnūžu 
pamatskolai 
– 20

5. lpp. ▶

Ikšķilei – 
sava tautiskā 
josta  

7. lpp. ▶

Novadā 
svinēsim 
Mākslas dienas

12. lpp. ▶

Ikšķile ir Latvijas sākums.
Labs sākums

Gatavojoties Ikšķiles 830. jubi-
lejas gadam un domājot par no-
vada tēla atpazīstamību, paš-
valdība pieņēma lēmumu par 
zīmola izveidi. Tā mērķis ir pozi-
cionēt Ikšķiles novadu kā mier-
pilnu un vienlaikus progresīvu 
dzīvesvietu Rīgas tuvumā aktī-
vām, augošām ģimenēm, attīstīt 
dabas un aktīvās atpūtas tūris-
ma virzienu, kā arī veicināt ie-
dzīvotāju piederības sajūtu un 
identificēšanos ar novadu un 
vienotas, uz attīstību vērstas 
kopienas veidošanos.

Iepirkuma rezultātā par Ikšķiles 
novada zīmola attīstības stratēģijas 
izstrādātāju tika izvēlēta sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību RCL. 

Lai noskaidrotu, kas ir Ikšķiles 
novads, ko tas nozīmē tā iedzīvo-
tājiem un kuri no novada aspek-
tiem ir prioritāri tēla veidoša-
nas komunikācijā, darba procesā 
izmantoti vairāki nozīmīgi in-
formācijas avoti. Pirmkārt, tika 
veikta publiska diskusija Ikšķiles 
novada pašvaldībā. Otrkārt, noti-
ka anonīmas individuālās inter-
vijas ar Ikšķiles novada pašval-
dības darbiniekiem, izmantojot 
„TBWA/Latvija” Orākula metodi, 
kas strukturētu, vadītu interviju 
veidā ļauj identificēt novada spē-
cīgos aspektus un trūkumus, kā 
arī tos prioritizēt. Treškārt, veik-
tas 12 padziļinātas, daļēji struk-
turētas intervijas ar Ikšķiles no-
vada iedzīvotājiem, kuri pārstāv 
dažādas profesijas un paaudzes. 
Ceturtkārt, noritēja novada ie-
dzīvotāju aptauja, kurā piedalī-
jās vairāk nekā 100 responden-
tu. Piektkārt, novada pašvaldības 
darba grupā tika veikts TBWA tīk-
la izstrādāts vingrinājums STEEP, 
kas visu iesaistīto cilvēku viedok-

li ļāva aplūkot no pieciem dažā-
diem novada rakursiem – cilvēki, 
infrastruktūra un pārvalde, kul-
tūra un vēsture, daba un tūrisms, 
uzņēmējdarbība. Šie rakursi ļāva 
aptvert novada dažādās šķautnes. 

Izmantojot visu pētījumos ie-
saistīto cilvēku tēzes, tika iz-
veidotas viedokļu kartes, kuras 
vēlāk, sašaurinot un atlasot vis-
biežāk minētos novada aspektus, 
ļāva izgaismot katra rakursa (in-
frastruktūras un pārvaldes, kultū-
ras un vēstures, dabas un tūrisma, 
uzņēmējdarbības) stiprās puses, 
trūkumus, iespējas un draudus. 

Ārpus novada veidojies tēls 
tika vērtēts, izmantojot vairākus 
avotus – 2011. gadā veikto pētī-
jumu par visām Latvijas pilsētām, 
publiski pieejamo informāciju 
par Ikšķiles novadu (masu medi-
jos pieejamo un novada pārstāv-
ju apzināti veidoto saturu Ikšķiles 
novada mājaslapā un sociālajos 
medijos), kā arī tika veiktas 10 pa-
dziļinātas intervijas ar cilvēkiem, 
kuriem ar Ikšķiles novadu biju-
si neliela saskarsme. Šo interviju 
mērķis bija uzzināt, kādas asoci-
ācijas ar Ikšķiles novadu veidojas 
cilvēkiem, kuri ir saskārušies ar 
novadu, tomēr nedzīvo tajā.

Darba rezultātā tika veikta Ik-
šķiles novada esošā tēla analīze 
un novērtējums, piedāvāti ārē-
jās un iekšējās komunikācijas ri-
sinājumi, izveidota stila grā-
mata, sagatavots komunikāciju 
radošais koncepts un radošu ide-
ju piedāvājums, komunikāciju 
plāns diviem gadiem, sabiedris-
ko attiecību un mediju stratēģi-
jas koncepts, kā arī sagatavoti citi 

novada tēla atpazīstamību veici-
nošu ideju risinājumi, kas balstī-
ti uz teritorijas analīzes un izpē-
tes rezultātiem.

Ikšķiles novada 
grafiskā zīme
Ikšķiles novada grafiskās zīmes 
izcelsme rodama latviešu rakstu 
zīmju mantojumā. Pamatu veido 
ģeometriska forma – trīsstūris, 
kura nozīme mitoloģijā ir Dievs, 
Debesis, Diena, Gaisma, Pajumte. 
Trīsstūris norāda virzību uz aug-
šu, enerģiju atdodot uz leju. Otrs 
virs trīsstūra novietotais ele-
ments ir balta Saules zīme, kas 
piesaistīta Debess zīmei un dod 
tai gaismu, siltumu, nodrošina 
dzīvību. Vienkāršotā veidā Saules 
zīme ir simbolisks punkts uz „I” 
no nosaukuma „Ikšķile”.

Ikšķiles novada grafiskā zīme 
ir radniecīga novada jostas rak
sta detaļai, kas grafiski transfor-
mēta simboliskā zīmē – cilvēks. 
Cilvēka zīme izvēlēta, pamatojo-
ties uz ideju par cilvēka un perso-
nības nozīmību novada veidošanā 
un attīstībā.

Cilvēks ir svarīgākais, cilvēks 
ir centrā, cilvēks ir visu lietu sā-
kums. Ikšķile ir labvēlīgākā vieta 
cilvēkam un kā atspēriena punkts 
dzīvei. Ikšķiles novads veido ziņu, 
ka primārā rūpe novadā ir tie-
ši par labas vides nodrošināšanu 
novada iedzīvotājam.

Grafiskās zīmes detaļas rastas 
vēsturiskajā novada zīmju man-
tojumā – te ietverti gan Māras 
ūdeņu (mainības), gan dievišķī-
bu un pajumti (mājas) raksturo-
joši grafikas elementi. Zīme sa-

tur spēcīgus vēsturiskus kodus un 
reizē veidota laikmetīgā un vien-
kāršā vizuālā valodā. 

Vides un vizuālās komunikāci-
jas materiālos iespējams izman-
tot grafisku rakstu, kombinējot 
grafiskās zīmes pamatelemen-
tus.

Identitātes pamatkrāsa ir sar-
kanā (kultūra), kas iemieso cil-
vēcisku aktivitāti, enerģiju, spē-
ku. Kā papildkrāsas tiek definētas 
zilā (sports), zaļā (tūrisms), dzel-
tenā (attīstība), oranžā (izglītība), 
kas simbolizē novada dabas un 
cilvēka darbības jomu daudzvei-
dību; zilā (Daugavas ūdeņi/inte-
lekts, lojalitāte), zaļā (dzīvā daba/
cerība, pavasaris, zaļā domāšana), 
dzeltenā (saules spēks, gaisma/
intuīcija, ticība), oranžā (spēks, 
ziedi/laime, mājīgums).
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Mātes diena, Ģimenes diena
Maijs ir laiks, kad atzīmējam 
daudzas svinamās un atceres 
dienas – Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas die-
nu un Darba svētkus, Nacis-
ma sagrāves un Otrā pasaules 
kara upuru piemiņas dienu, 
Eiropas dienu, Mātes dienu, 
Starptautisko ģimenes dienu 
un Vasaras svētkus. 

Īpaši vēlos uzsvērt Mātes dienu. 
Tie ir svētki, kad vēlamies pateik-
ties savam visnozīmīgākajam cil-
vēkam – mātei – par gādību un 
nesavtīgām rūpēm kopš pirmā 
dzīves mirkļa, par ģimenes pa-
varda veidošanu un uzturēšanu. 
Vēlos sveikt visas māmiņas un 
vecmāmiņas skaistajos svētkos 
ar Erta Erbena vārdiem: „Mātes 
mīlestība ir kā aplis, kam nav ne 

sākuma, ne beigu. Tā apļo un apļo 
– aizvien plašāk, skarot ikvienu, 
kas ir tai pietuvojies. Aptver tu-
vākos kā rīta dūmaka, sasilda kā 
pusdienlaika saulīte un apsedz ar 
tik skaistu seģeni kā vakara zvaig-
žņotā debess. Mātes mīlestība ir 
kā loks, kuram nav ne sākuma, ne 
beigu.” Paldies, ka jūs esat!

Savukārt Ģimenes diena – 
svētki, lai novērtētu ģimenes bū-

tību, tās lielo lomu katra cilvēka 
dzīvē. Stipras ģimenes pamatā ir 
mīlestība, uzticēšanās un kopā 
būšanas prieks. Sveicu visas no-
vadā dzīvojošās ģimenes svēt-
kos! Novēlu mīlestību, laimi un 
gara stiprumu, lai nekur nebūtu 
tik labi kā mājās! 

Ikšķiles novada pašvaldības 
vārdā – 

priekšsēdētājs indulis trapiņš

Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēka saņem 
atzinību skatē „Gada labākā būve Latvijā 2014”
Jau septiņpadsmito reizi Latvi-
jā notika būvniecības nozares 
profesionālo organizāciju ska-
te „Gada labākā būve Latvijā 
2014”. 

Skati organizēja Latvijas Būvnie-
ku asociācija, Latvijas Būvinže-
nieru savienība un Būvniecības 
attīstības stratēģiskā partnerība 
sadarbībā ar Ekonomikas minis-
triju, Satiksmes ministriju, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministriju, Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kame-
ru, Lietuvas Būvnieku asociāciju, 
Baltkrievijas Celtniecības minis-
triju un Baltkrievijas Būvniecī-
bas asociāciju, Latvijas Pašval-
dību savienību, Rīgas Tehnisko 
universitāti, Biznesa augstskolas 
„Turība” Komunikācijas fakultā-
ti un laikrakstu „Dienas Bizness”. 

Šajā skatē piedalījās arī Ikšķi-
les novada pašvaldība, kura bija 
pieteikusi vērtēšanai pagājuša-
jā gadā realizācijā nodoto Ve-
selības un sociālo lietu pārval-
des ēku. Tās projekta autores bija 
Anita Pumpure un Rita Dālberga 
no SIA „AR ASIS”, galvenais būv-
uzņēmējs – SIA „RBSSKALS Būv-
sabiedrība”, būvuzraudzību veica 
Uldis Šulcs.

Skates „Gada labākā būve Lat-

vijā 2014” fināls un konference 
„Droša un kvalitatīva būvniecība” 
2015. gada 26. martā notika Rīgas 
Tehniskajā universitātē „Būv-
niecības dienas” ietvaros. Skates 
noslēguma pasākumā tika apbal-
voti uzvarētāji. Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldes ēka nomi-
nācijā „Rekonstrukcija” saņēma 
atzinību.

Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Guntars Kurmis le-
pojas ar paveikto: „Protams, ir 
gandarījums par novērtējumu, jo 
skates komisija nevērtēja pieteik-

to būvju izmērus, bet gan skatījās 
darbu kvalitāti. Mums priekšā iz-
virzījās lielo slimnīcu projekti ar 
daudz apjomīgāku finansējumu. 
Mūsu pieteiktā būve bija vienīgā 
klasiskā izmēra ēka šajā nominā-
cijā. Patīkami apzināties, ka dau-
dzas pašvaldības pagājušajā gadā 
arī bija īstenojušas būvniecības 
projektus, bet, iespējams, tās ne-
maz nepiedalījās skatē vai arī ne-
startēja ar tik labiem rezultātiem. 
Tas apliecina, ka mēs protam uz-
būvēt, ja tas mums ir vajadzīgs. 
Man patika pats darbu process, 

tādēļ bija gandarījuma sajūta, ka 
bija tas gods piedalīties arī noslē-
guma pasākumā. Paldies visiem, 
kuri iesaistījās būves rekonstruk-
cijas darbos!”

2014. gada rudenī atklātā Ve-
selības un sociālo lietu pārvalde 
jau sekmīgi funkcionē sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
jomā. Sociālā dienesta pakļautī-
bā darbojas arī mobilā brigāde, 
piedāvājot plašu pakalpojumu 
klāstu. Veselības centrā tiek or-
ganizētas veselības veicināšanas 
nodarbības senioriem, „Bēbīšu 
klubiņš”, kā arī dažādas izglītojo-
šas lekcijas un izstādes. Šeit tiek 
piedāvātas fizioterapeita, audio-
logopēda un psihologa konsultā-
cijas, kā arī iespējas izmantot hi-
giēnas centra pakalpojumus. Šeit 
savu mājvietu guvušas sabiedris-
kās organizācijas – Ikšķiles Inva-
līdu biedrība un Pensionāru bied-
rība „Saulgrieži”. 

Pašvaldība šajā skatē pieda-
lījās jau otro reizi. Jau ziņots, ka 
skatē „Labākā būve Latvijā 2012” 
nominācijā „Rekonstrukcija” 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Urdaviņa” Tīnūžu filiāles ēka ie-
guva 1. vietu.

inga šulca, 
ikšķiles novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

25. aprīlī 
aicinām 
talkot!
25. aprīlī visā Latvijā notiks 
gadskārtējā Lielā talka, kurā 
aicinām piedalīties arī Ikšķiles 
novada iedzīvotājus. 

Kā informēja Ikšķiles novada paš-
valdības Saimniecības daļas vadī-
tājs Valentīns Špēlis, arī šogad 
pašvaldība aicina iedzīvotājus 
talkas dienā vairāk vākt atkritu-
mus, nevis grābt lapas un lasīt 
zarus. Lūgums savāktos atkritu-
mus ievietot maisos vai kontei-
neros. Talkas dienā lielie kon-
teineri tiks izvietoti Saules dārzā 
pie dzelzceļa pārbrauktuves, ma-
šīnu stāvlaukumā pie pašvaldības 
ēkas Peldu ielā, pie katlumājas 
(aiz pasta ēkas) Birzes ielā, Lu-
pīnu ielā pie stadiona un Ceplī-
šu centrā.

Talkotāji tiks nodrošināti ar 
atkritumu maisiem. Lai pieteik-
tu, cik maisu būs nepieciešams 
un kur, lūgums zvanīt Valentī-
nam Špēlim pa tālruni 29132818. 

Ir iespēja pieteikties ceļa malas 
sakopšanai posmā no Lazdukalnu 
kapiem līdz Selēku ezeram. Iedzī-
votāji ir aicināti informēt V.Špēli 
par vietām, kur vēl būtu nepiecie-
šama talkotāju palīdzība vides sa-
kārtošanā.

Ja iedzīvotājiem nav iespējas 
atkritumus nogādāt līdz kontei-
neriem vai atkritumu šķirošanas 
laukumam „Kaparāmura karjers 
– Ezeri”, lūgums atkritumu mai-
sus novietot tuvu ceļam vai ielai 
kompakti, lai INP SIA „Ikšķiles 
māja” darbiniekiem pēc talkas tos 
būtu vieglāk savākt un aizgādāt.

Atgādinām iedzīvotājiem, ka 
zarus iespēju robežās drīkst de-
dzināt, ievērojot ugunsdrošības 
noteikumus.

Veiksmīgu talkošanu!

Sauklis „Labs sākums”
Saukļa radošais risinājums ir bal
stīts uz nozīmīgu vēsturisku faktu, 
kā arī sabiedrībā jau šobrīd pastā-
vošām asociācijām – Ikšķiles nova-
dā atrodas senākā vēstures avotos 
minētā apdzīvotā vieta Latvijā. Tā-
tad Ikšķiles novadā simboliski at-
rodams Latvijas sākums. Balstoties 
uz šo simbolisko atklāsmi, radošā 
risinājuma centrālā ziņa ir – Ikšķi-
les novads ir „Labs sākums…”. Vēs-
turiski – sākums kopienai un Lat-
vijai. Nākotnē – „Labs sākums…” 
mājvietai, ģimenei, uzņēmējdarbī-
bai, atpūtai, attīstībai, izaugsmei, 
idejai, iniciatīvai, labākai sabiedrī-
bai. Tātad „Labs sākums” ir atvērta 
tipa sauklis, kas ietver gan vēstu-
risku, neapstrīdamu faktu, gan nā-
kotnes iespēju, kas vērsta uz virzī-
bu – Ikšķiles novads kā vieta visos 
laikos ir „Labs sākums” jebkurai ie-
cerei, idejai un iniciatīvai.

Atšķirībā no novada oficiālās he-
raldikas – ģerboņa –, kas satur ilus-
tratīvu un konkrētu vēstures pos-
mu raksturojošu informāciju (mūra 

celtne, krusts), Ikšķiles novada gra-
fiskā zīme satur apjomīgāku, tēlai-
nāku un brīvāk interpretējamu in-
formāciju, kas netiek ierobežota ne 
laikā, ne telpā un runā par cilvēcis-
kām un garīgām vērtībām. 

Izmantošana
Ikšķiles novada vēsturiskā heral-
dika (novada ģerbonis) tiek lieto-
ta novada oficiālajos dokumen-
tos, kas prezentē pašvaldību kā 
pārvaldes institūciju. Vienkārši 
sakot, ģerboni tiek piedāvāts in-
terpretēt kā tumšu uzvalku vai 
kostīmu atbilstoši oficiālu pasā-
kumu etiķetei. 

Ikšķiles novada logotipa in-
terpretācija ir „novada ikdienas 
 tērps un vienkārša, sirsnīga valo-
da”. Logotipu var izmantot visos 
iespējamos ar novada komunikā-
ciju saistītajos materiālos – mar-
ķējumos uz produktiem (piem., 
radīts Ikšķilē), navigācijas norā-
dēs (izkārtnēs pie skolām, bēr-
nudārziem, tūrisma takām u.c.), 
tūrismu veicinošos materiālos 
(bukletos un digitālos medijos), 
novada sporta tērpos, transporta 

un peldlīdzekļu marķējumos, no-
vada svētku noformējuma vai iz-
klaides informācijas plakātos, uz 
novada suvenīru produkcijas. 

Ikšķiles novada grafiskā zīme, 
logotips un ornamentika ir vieg-
li un pateicīgi izmantojami vis-
dažādākajos gadījumos, praktiski 
bez ierobežojuma lietojami visos 
pieejamos materiālos, kā arī pēc 
konkrētas vajadzības tiem piešķi-
rot papildus emocionālas nianses 
ar dažādu identitātes vadlīnijās 
noteiktu krāsu lietošanu.

Ikšķiles novada pašvaldības 
attīstības nodaļas vadītāja Indra 
Leja: „Ideja par zīmola nepiecieša-
mību ir radusies mūsu novada uz-
ņēmējiem, kuri kopēja un vienota 
novada identitātē saskata iespējas 
vietējā produkta attīstībā. Arī paš-
valdībai ir svarīgi, lai mūsu novads 
tiktu popularizēts ar kvalitatīviem 
produktiem un pakalpojumiem. 
Tūrisma attīstībā zīmols ir īpaši 
svarīgs, jo bija jāsaprot, kādu ziņu 
mēs nododam mūsu viesiem. Ik-
šķiles novads nav tikai sv.Meinarda 
sala vai Zilie kalni, mēs sevi pozi-
cionējam kā ģimenēm draudzī-

gu novadu. Protams, novadam ir 
nepieciešama tūrisma attīstības 
programma, kas iezīmēs konkrētā-
kas rīcības. Programma tiks sagata-
vota jau šajā gadā. Novada jaunie-
ši arī ļoti gaidīja zīmolu, jo viņiem 
ļoti svarīga ir piederība vietai. Lab-
prāt aicināsim jauniešus izmantot 
zīmolu pēc iespējas kreatīvāk.”

Ikšķiles novada Uzņēmēj-
darbības veicināšanas komisi-
jas pārstāvis uzņēmējs Kaspars 
Bramanis par zīmolu: „Šis jau-
nais Ikšķiles novada zīmols ir no-
zīmīgs tēla veidošanas un atpa-
zīstamības simbols. Tas vienos un 
stiprinās vietējos iedzīvotājus un 
ļaus tiem justies lepniem par pie-
derību Ikšķiles novadam. Aicinu 
vietējos uzņēmējus izmantot zī-
molu un tā raksta paplašinājumu, 
lai veicinātu savas produkcijas vai 
pakalpojuma atpazīstamību vietē-
jā un starptautiskajā tirgū.”

Ikšķiles novada Kultūras 
pārvaldes vadītāja Dzintra Ču-
dare-Bērziņa: „Zīmols atšķirībā 
no ģerboņa ir vieglāk nolasāms, 
un ar to var atraktīvāk spēlēties. 
Tas ir komunikācijas elements, ar 

kuru mēs pievēršam ne tikai vie-
tējo iedzīvotāju, bet arī visas Lat-
vijas un pasaules uzmanību. Šādā 
veidā mēs parādām mūsu vērtī-
bas un ar ko mēs atšķiramies no 
citiem novadiem.”

Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētāja Induļa Trapiņa 
ceļavārdi zīmolam: „Kopīgiem 
spēkiem mēs esam izstrādājuši 
jauno Ikšķiles novada zīmolu kā 
veltījumu novadam jubilejas gadā. 
Tas ir labs sākums jaunu ideju īs-
tenošanai un jaunu mērķu izvirzī-
šanai. Vienota vizuālā identitāte 
ir būtisks solis novada vārda at-
pazīstamības un lokālpatriotisma 
veicināšanā. Zīmols palīdzēs ne 
vien pašvaldībai, bet arī uzņēmē-
jiem, biedrībām, radošajiem cilvē-
kiem, jauniešiem, ģimenēm un ci-
tiem iedzīvotājiem sevi identificēt 
ar Ikšķiles novadu. Novēlu, lai tau-
tas tradīcijās balstītais zīmols nes 
veiksmi un izdošanos katram no-
vada iedzīvotājam!

Informāciju apkopoja 
antra boitmane, 

informatīvā izdevuma 
„ikšķiles vēstis” redaktore

Ikšķiles novada pašvaldība šajā skatē veiksmīgi startē 
jau otro gadu
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Atkritumu apsaimniekošana
Aprīlis ir tīrības, spodrības 
un zaļās domāšanas veicinā-
šanas mēnesis. Tāpēc atcerē-
simies par mūsu pienākumu 
rūpēties par sava īpašuma un 
novada kārtību, lai visi kopā 
radītu patīkamu un tīru vidi 
sev apkārt.

Nešķiroto atkritumu 
apsaimniekošana
Katras mājsaimniecības un kat-
ra uzņēmuma pienākums ir sa-
vākt radītos sadzīves atkritumus 
un nogādāt tos speciāli pielāgo-
tās atkritumu savākšanas vietās, 
noslēdzot līgumu par radīto vai 
pārvaldīto nešķiroto sadzīves at-
kritumu savākšanu. 

Ikšķiles novada teritorijā ar 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu nodarbojas vairāki uz-
ņēmumi. Visbiežāk iedzīvotāji 
līgumus par atkritumu savākša-
nu izvēlas slēgt ar SIA „Ķilupe”, 
Ogres SIA „Marss” un SIA „Cle-
an R”. 

Pirms līguma slēgšanas ir jāiz-
vērtē ikdienā radīto sadzīves at-
kritumu daudzums, lai izvēlētos 
visatbilstošāko atkritumu savāk-
šanas biežumu, nodrošinot, lai 
visi sadzīves atkritumi tiktu no-
doti atkritumu apsaimniekotā-
jam.

Lai ievērotu Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma prasī-
bas un noteiktu turpmāko atkri-
tumu apsaimniekošanas kārtību, 
izvēloties vienu atkritumu ap-
saimniekotāju, šobrīd notiek 
konkurss „Atkritumu apsaimnie-
košanas nodrošināšanas konce-
sija Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 
Ķeguma un Baldones novadu ad-
ministratīvajās teritorijās”. Kon-
kursa rezultātā tiks noteikts at-
kritumu apsaimniekotājs, kas 
pēc koncesijas līguma noslēgša-
nas darbosies visā novada teri-
torijā. Koncesijas procedūru plā-
nots pabeigt šī gada laikā. Līdz 
brīdim, kamēr tiks noskaidro-
ti konkursa rezultāti, iedzīvotāji 
brīvi var izvēlēties atkritumu ap-
saimniekotāju, ar kuru no slēgt 
līgumu.

Nešķirotos sadzīves atkri-
tumus drīkst izmest tikai tajos 
konteineros, par kuru izvešanu 
konkrētais sadzīves atkritumu ra-
dītājs ir noslēdzis līgumu.

Šķiroto atkritumu 
apsaimniekošana
Ikšķiles novadā darbojas vairāki 
dalīto atkritumu savākšanas pun-
kti, kuros visi novada iedzīvotāji 
neatkarīgi no to mājsaimniecības 
atrašanās vietas šķirotos atkritu-
mus var izmest bez maksas. 

Atkritumu šķirošanas punkti:
Ikšķile, Melioratoru iela 2, 4, 8
Ikšķile, Pārbrauktuves iela 9a
Ikšķile, Rīgas iela 2
Ikšķile, Ziedu iela 31 
(„Iemanti”)
Ikšķile, Dainu iela 1, 1a, 3
Ikšķile, Skolas iela 9, 11, 13
Ikšķile, Peldu iela 22
Ikšķile, stāvlaukums 
„Park&Ride” pie Ikšķiles 
stacijas Kastaņu ielas galā 
(pretī Zīļu ielai)
Lupīnu ielas stāvlaukumā 
(pie stadiona) 
Tīnūži, pie kultūras nama

Papildus iepriekš minētajiem 
atkritumu šķirošanas punktiem 
Ikšķilē, „Kaparāmuru karjerā – 
Ezeri”, atrodas šķiroto atkritu-
mu pieņemšanas laukums, kurā 
iedzīvotāji bez maksas var nodot 
iepriekš sašķirotas dažādas atkri-
tumu frakcijas:

• kartona, papīra iepakojumu – 
gofrkartonu, kartona/papīra kas-
tes un kārbas saplacinātā veidā;

• makulatūru – avīzes, žurnā-
lus, grāmatas;

• tetrapakas – sulu, piena u.c. 
pakas;

• balto un krāsaino pudeļu 
stiklu – baltas krāsas stikla bur-
kas, pudeles;

• logu stiklu – logu stiklu, t.sk. 
siltumnīcu stiklu;

• PET pudeles – plastmasas 
(PET)  dzērienu pudeles saplaci-
nātā veidā;

• HDPE plastmasas izstrādāju-
mus – plastmasas iepakojumu ar 
atzīmi HDPE, piemēram, a/m vēj-
stiklu mazgāšanas šķidruma ie-
pakojumu, tehnisko eļļu iepako-
jumu, matu šampūnu, balzamu 
iepakojumu, šķidro ziepju iepa-
kojumu, pārtikas piedevu kan-
nas;

• polietilēna iepakojumu (plē-
ves) – plēves iepakojumu, t.sk. sil-
tumnīcas plēves;

• metālu – konservu kārbas, 
skārda bundžas, metāla vāciņus, 
citu metāla iepakojumu un sa-
kausējumus (varš, bronza, misiņš, 
alumīnijs, svins, cinks, čuguns, 
tērauds, alva, jaukti metāli);

• elektrisko un elektronisko 
iekārtu atkritumus – visa vei-
da nolietotas elektropreces: le-
dusskapjus, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektris-
kās krāsnis, elektriskos radiato-
rus, ventilatorus, putekļu sūcē-
jus, gludekļus, kafijas automātus, 
dzirnaviņas, tosterus, fēnus, bār-
das skuvekļus, datorus, printe-
rus, monitorus, mobilos tālru-
ņus, televizorus, video un audio 
magnetofonus, atskaņotājus, ra-
dioaparātus, urbjus, šujmašīnas, 
zāģus utt.;

• vieglo automašīnu riepas;
• luminiscētās lampas – visa 

veida dienasgaismas spuldzes (iz-
ņemot kvēlspuldzes, saplēstas un 
netīras spuldzes);

• baterijas un akumulatorus.
Iepakojums nedrīkst būt pie-

sārņots ar pārtikas produktu pa-
liekām!

Nepieņem – spoguļstiklu, auto 
stiklu, saplēsta stikla lauskas, 
vienreiz lietojamos traukus, eļ-
ļas pudeles, rotaļlietas u.c. māj-
saimniecībā izmantojamus plast-
masas priekšmetus, čaukstošas 
plēves, maisiņus, industriālās, 
celtniecības un traktortehnikas 
riepas.

Šķirošanas laukuma darba 
laiks:

P., Sv. – brīvs
O., T., C., P.: 10.00 – 17.00 (va-

sarā 10.00 – 19.00)
Sestdienās: 10.00 – 16.00
Blakus šķiroto atkritumu pie-

ņemšanas laukumam atrodas 
lapu atbērtne, kurā iedzīvotāji 
var izbērt savāktās koku un krū-
mu lapas.

Fiziskas un juridiskas perso-
nas, uzkrājot vismaz piecus 100 l 
tilpuma maisus, piepildītus ar 
viena veida atšķirotajiem atkri-
tumiem (kartons/papīrs, PET pu-
deles vai stikls), pa tālr. 65022645 
vai mob. tālr. 26140399 var pie-
teikt to izvešanu bez maksas. 

Sadzīves atkritumu, tai skaitā 
sadzīvē radušos bīstamo atkritu-
mu un šķidro sadzīves atkritumu 
(notekūdeņu), apsaimniekošanas 
kārtību Ikšķiles novada pašval-
dības administratīvajā teritori-
jā nosaka 2012. gada 22. februāra 
Ikšķiles novada pašvaldības sais-

tošie noteikumi Nr.4/2012 „Par 
atkritumu apsaimniekošanu Ik-
šķiles novadā”.

Savukārt kārtību, kādā uztura-
ma un kopjama Ikšķiles novada 
teritorija un tajā esošās būves, re-
gulē 2010. gada 24. februāra sais-
tošie noteikumi Nr. 9/2010 „Ik-
šķiles novada teritorijas un būvju 
uzturēšanas un kopšanas notei-
kumi”.

Atgādinām, ka jebkāda atkri-
tumu dedzināšana, izbēršana vai 
izliešana tam neparedzētā vietā 
nav atļauta. 

Dedzināt var tikai koksnes at-
kritumus (sausie koku un krūmu 
zari bez lapām, kokmateriālu at-
kritumi), ja tie ir savākti dedzinā-
šanai paredzētā vietā un tiek no-
drošināta ugunsdrošības prasību 
ievērošana, kā arī netiek traucē-
ti vai apdraudēti citi sabiedrības 
locekļi.

Šķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju kontaktin-
formācija:
SIA „Ķilupe”
Preses iela 2, Ogre,
tālr. 65071222, 29104053,
epasts: kilupe@gmail.com,
www.kilupe.lv 

Ogres SIA „Marss”
Preses iela 2, Ogre, 
tālr. 65022645, 26140399,
epasts: ogres.sia.marss@gmail.com,
www.ogresmarss.lv 

dina vārslavāne, 
ikšķiles novada pašvaldības 

attīstības nodaļas projektu vadītāja

Kā šķirot atkritumus
Zilais konteiners
Paredzēts papīram, kartonam (saplacinātām kartona kastēm, 
kārbām), avīzēm, neglancētiem žurnāliem, grāmatām.
Nav paredzēts netīram, slapjam kartonam, glancētiem 
žurnāliem, laminētiem papīra izstrādājumiem, papīram ar 
metāla skavām, saspraudēm.
 
Dzeltenais konteiners
Paredzēts PET dzērienu pudelēm.
Nav paredzēts rotaļlietām, eļļas pudelēm, pudelēm ar pārtikas 
produktu atliekām, mājsaimniecībā izmantojamiem plastmasas 
priekšmetiem.

Zaļais konteiners 
Paredzēts tīrām, nesadauzītām stikla burkām un pudelēm.
Nav paredzēts spoguļstiklam, auto stiklam, dažādu krāsu stikla 
lauskām.

Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” 
paveiktais un plānotais 2014./2015. gadā
„Tehnikas gatavības skate  INPSIA 
„Ikšķiles māja” 2015. gada 18. 
martā apliecināja, ka esam gata-
vi 2015. gadā veicamajam darbu 
apjomam. Uzskatu, ka pašreizē-
jais tehnikas daudzums ir pie-
tiekams, lai īstenotu 2015. gadā 
un turpmākajā periodā iecerētos 
veikumus,” informē Jānis Gunārs 
Rubenis, SIA „Ikšķiles māja” val-
des priekšsēdētājs.

Lielākie un nozīmīgākie dar-
bi:

1. Lauku ceļu klātnes atjauno-
šana.

2. Pilsētas ielu klātnes uzlabo-
šana.

3. Labiekārtošanas darbi Ikšķi-
les pilsētā – lapu un zaru savākša-
na, ielu kaisīšana, ielu un ceļu tī-
rīšana, zāles pļaušana.

Lauku ceļu un ielu klātnes at-
jaunošanai nepieciešamo mate-
riālu saražojam novadam piede-
rošajā smilts un grants atradnē 
„Kaparāmuri”.

Esam atjaunojuši telpas Līv-
ciema ielā 7a, kā arī garāžas vār-
tus, jumta segumu, izbūvētas ap-
sildīšanas sistēmas. Izveidota arī 
tehnikas remontbāze – pacēlāji, 
krānsijas, kompresors, hidraulis-
kā prese.

Noliktavas telpā glabājas kai-

sāmā sāls un sāls un smilšu mai-
sījums.

Mūsu jaunums!
Izveidota kokapstrādes darb

nīca ar nepieciešamo aprīkoju-
mu. Lieldienu zaķi pretī tautas 
namam ir kokapstrādes meistara 
Jāņa Leimanta roku darbs.

Aprīkota siltumnīca puķu dēs-
tu audzēšanai. Tiek izstrādāts 
projekts bioloģiski noārdāmo 
materiālu glabāšanas un kom-
postēšanas laukumam.

Lai mums pietiek spēka un 
enerģijas visu iecerēto darbu 
veikšanai!

www.ikskilesmaja.lv
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Ikšķiles vidusskola 
akreditēta uz sešiem gadiem
Marts Ikšķiles vidusskolā bija 
salīdzinoši saspringts, jo lī-
dzās mācību procesam no 9. 
līdz 11. martam skolā norisinā-
jās Akre ditācijas komisijas ek-
spertu darbs. 

Komisija, kuras sastāvā bija Rī-
gas Teikas vidusskolas, pamat-
skolas „Rīdze”, Rīgas Valda Zālīša 
sākumskolas un Rīgas Ķengaraga 
vidusskolas direktori, trīs dienu 
garumā veica skolas dokumentā-
cijas pārbaudi gan saimnieciska-
jos jautājumos, gan mācību pro-
cesa organizācijas jautājumos. 
Divās dienās komisijas locekļi 
apmeklēja un vēroja 6 angļu va-
lodas, 4 latviešu valodas, 6 ma-
temātikas, 3 fizikas un 2 ķīmijas 

mācību priekšmetu stundas. No-
tika arī tikšanās gan ar skolas pe-
dagogiem, gan skolas audzēk-
ņiem, gan vecāku un pašvaldības 
pārstāvjiem.

Kopumā Akreditācijas komisi-
jas vērtējums par Ikšķiles vidus-
skolas darbu tika novērtēts kā 
labs. No sešpadsmit jomu un vēr-
tēšanas kritērijiem četros ir vis-
augstākais vērtējums – ļoti labi, 
deviņos – labs vērtējums un tri-
jos – pietiekams. Īpaši tika uz-
svērts Ikšķiles novada pašvaldī-
bas atbalsts skolas kapacitātes 
izaugsmē gan materiāltehniska-
jā ieguldījumā, gan fiziskās vides 
sakārtošanā. 

Akreditācijas komisijas eks
per ti sniedza savus ieteikumus 

skolas darba kvalitātes uzlabo-
šanai, kurus skola arī turpmākā 
darbā ieviesīs, izglītības procesu 
veidojot vēl kvalitatīvāku un pie-
ejamāku skolēniem.

25. martā notikušajā  Izglītības 
un kvalitātes valsts dienesta Izglī-
tības iestāžu, eksaminācijas centru 
un izglītības programmu akreditā-
cijas komisijas sēdē tika pieņets 
lēmums par Ikšķiles vidusskolas 
akre ditāciju uz sešiem gadiem.

Paldies skolas pedagogiem, 
saimnieciskajiem darbiniekiem, 
direktora vietniekiem, skolēnu 
vecākiem un pašvaldības pārstāv-
jiem par darbu un atbalstu Ikšķiles 
vidusskolas izaugsmē.

Česlavs batņa,
ikšķiles vidusskolas direktors

Paziņojums
Ikšķiles novada pašvaldība informē, ka  pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” 2015. gada vasaras 

mēnešos (arī jūlijā) strādās, ņemot vērā faktisko bērnu skaitu. Tā kā vasara ir atvaļinājumu laiks 
arī bērnudārza audzinātājām un darbiniekiem, bērni tiks apvienoti jaukta vecuma grupās. Par 

izglītības iestādes darba organizāciju šajos mēnešos lūdzam interesēties pie bērnudārza vadītājas. 
Aicinām vecākus patiešām rūpīgi izvērtēt bērnudārza nepieciešamību vasaras mēnešos, jo šajā 

laikā tiks veikti arī  iestādes sagatavošanas  darbi  jaunajam 2015./2016. mācību gadam.
Ikšķiles novada pašvaldība

Radošais mācību satura izziņas un 
meklējumu gads „Kādi būsim???...”
2014./2015. mācību gads Ikšķi-
les  vidusskolā ir radošais mā-
cību satura izziņas un meklē-
jumu gads. Tā sauklis – „Kādi 
būsim???...”.

Ar oktobri skola aizsāka piecu mē-
nešu izpētes procesu, kurā tika 
analizēti un pētīti vairāki novir-
zieni, kurus perspektīvā ar mācī-
bu priekšmetu dažādošanu varētu 
apgūt padziļināti Ikšķiles vidus-
skolā vidējās izglītības posmā, sā-
kot ar 2016./2017. mācību gadu.

Oktobris bija Uzņēmējdarbī-
bas virziena mēnesis, novembris 
– Humanitārā un sociālā virziena 
mēnesis, janvāris – Matemātikas 

un tehniskā virziena mēnesis, feb-
ruāris – Eksakto zinību mēnesis, 
marts – Inženierzinātņu mēnesis.

Piecu mēnešu garumā skolā no-
tika dažādi pasākumi un tikšanās 
ar nozaru ekspertiem un speciā-
listiem, kuri pārstāvēja konkrēto 
nozari. Pasākumos piedalīties tika 
uzaicinātas arī izglītības iestādes, 
kuras īsteno izglītības program-
mas ar padziļinātu mācību priekš-
metu apguvi, un Latvijas augst-
skolas. Tās bija Rīgas Ziemeļvalstu 
ģimnāzija, Rīgas 1. medicīnas ko-
ledža, Latvijas Kultūras akadēmi-
ja un Rīgas Tehniskā universitāte.

Skolas metodiskās komisijas, 
organizējot nozares pasākumus, 

iesaistīja audzēkņus anketēšanā, 
kuras apkopojot radās priekšstats 
par skolēnu vēlmēm turpmākās 
izglītības iegūšanā.

Pasākumos aktīvi piedalījās arī 
skolēnu vecāki, atbalstot tos ar 
savu klātbūtni, kā  arī palīdzot pie-
saistīt konkrētu nozaru lektorus.

Aprīlī Ikšķiles vidusskolā notiek 
sanāksmes ar pedagogiem, sko-
las padomi, Ikšķiles vecāku apvie-
nību, Ikšķiles novada pašvaldības 
pārstāvjiem. Tiks veikta arī intere-
sentu anketēšana, lai noskaidrotu, 
kāds ir sabiedrības skatījums par 
iespējamo skolas padziļināto vir-
zienu. Ar anketu var iepazīties mā-
jaslapā www.ikskilesvidusskola.lv.

12. klašu Žetonvakars – 
mirklis pirms eksāmenu laika
10. aprīlī Ikšķiles vidusskolā notika 
12. klašu Žetonvakars. Šogad savus 
žetongredzenus saņēma 21 vidus-
skolēns. Jau tradicionāli Žetonva-
karā tiek rādīta pašu skolēnu iestu-
dēta izrāde. Šoreiz divpadsmitie 
bija iestudējuši Kristānas Štrāles 
komēdiju „Kā ziemeļmeitas brauca 

puisi lūkoties”. Izrādes radošā ko-
manda: režisors Oskars Kļava, re-
žisora palīdze Zane Bēķe, vokālā 
pedagoģe Inguna Bērziņa, atbil-
dīgais par skaņu Sandis Grauzs, 
atbildīgais par gaismām – Hen-
rijs Flemmings, dziesmas aranžēja 
komponists Aivars Millers. 

Novada skolu koru veiksmīgie starti
Sveicam kora dziedātājus ar 
teicamiem sasniegumiem koru 
skatē! 27. martā Ķekavā, Doles 
tautas namā, notika skolu koru 
konkursa 1. kārta.

Ikšķiles vidusskolas 2.–4. klašu 
koris (diriģente Inguna Rijnie-
ce) – I pakāpe, 42,5 punkti.

5.–9. klašu koris (diriģenti Mai-
ra Līduma, Linda Ivanova) – I pa-
kāpe, augstākais vērtējums skatē – 
46,9 punkti. Ikšķiles vidusskolas 
koris varēja lepoties ar savu diže-
no dziedātāju skaitu – skatē  pie-
dalījās 73 skolēni (no 80).

Paldies koru koncertmeista-
ram Guntaram Kalnciemam un 
dziedātājiem, kuri cītīgi gatavo-
jās! Novēlam veiksmi 5.–9. klašu 
korim konkursa 2. kārtā 23. aprīlī.

 Savukārt Tīnūžu pamatskolas 
1.–4. klašu koris skatē ieguva II 
pakāpi, vērtējums – 38,25 punkti. 
Paldies diriģentei Edītei Eglītei!
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Tīnūžu pamatskolai – 20
Tīnūžu skola ir salīdzinoši jau-
na mācību iestāde. Pati pirmā 
Tīnūžu skola tika dibināta ~ 
1880. gadā „Liepāderos”. Mācī-
bas notika zemnieku mājas sai-
mes istabā. Sākumā bija tikai 
četras klases.

1964. gadā skola pārcēlās uz Tīnū-
žu ciema padomes ēku, tajā bija 
četras klases, vairāk nekā 60 skolē-
nu, tos mācīja divi skolotāji un di-
rektore Rota Mežiela.

1967. gadā skola tika pārkārtota 
par trīsgadīgu un turpināja darbu 
līdz 1972. gadam. Šajā laikā skolā 
strādāja skolotāji – Ruta Veidema-
ne, Rolands Lapiņš, Tabita Jezupe-
noka, Daina Smekša, Juta Ābola.

1972. gadā skola tika slēgta sa-
karā ar likumu par mazo skolu 
slēgšanu. Tīnūžu skolēni turpinā-
ja mācības Turkalnes, Ogres un Ik-
šķiles skolās.

1993. gada jūnijā Tīnūžu pa-
gasta padome pieņēma lēmumu 
atjaunot Tīnūžos skolu, un 1994. 
gadā tā uzsāka darbu. Skolu vadīja 
direktore Eva Ozere, mācību pārzi-
ne Māra Niedra.

Pirmajā gadā arī šajā skolā bija 
tikai četras klasītes – no 1. līdz 4. 
klasei, kopā 37 skolēni. No septem-
bra līdz martam mācības notika 
Tīnūžu pagasta valdes ēkā. 1. kla-
sei bija visplašākā telpa – pagasta 
priekšsēdētāja Jāņa Rudzīša kabi-
nets. Sporta nodarbības notika tau-
tas nama zālē, bet pusdienās skolē-
ni ēda līdzpaņemtās maizītes. 

1995. gada 27. martā evaņģē-
liski luteriskās baznīcas mācītā-
ja Sarmīte Fišere iesvētīja Tīnū-
žu skolu. Tīnūžu skola atšķīrās no 
daudzām skolām Latvijā – gan ar 
neparasto izvietojumu, gan ar to, 
ka tā bija „augoša” skola (ik gadu 
skolēnu skaits palielinājās par vie-
nu klasi), gan ar iespēju apgūt Bī-
beles stundas. 

1996. gadā tika sākta jaunās 
skolas projektēšana. Tā tika uzticē-
ta arhitektam Teodoram Nigulim. 
1997. gada 11. jūnijā ar Ministru 
kabineta lēmumu tika apvienota 
Ikšķiles un Tīnūžu teritorija. Skola 
tika uzcelta par pašvaldības līdzek-
ļiem divarpus gadu laikā. 

1998./99.m.g. skolu vadīja Ieva 
Zveja.

1999. gada saulainajā 1. sep-
tembra dienā tika atklāta jaunā 
Tīnūžu pamatskolas ēka, skolas 
gaitas uzsāka 137 skolēni, strādāja 
18 pedagogi. Skolu vadīja direktors 
Viktors Vasiļjevs un direktora viet-
niece Evija Livčāne (tagad Slise).

Atklāšanas svinības ar savu klāt-
būtni pagodināja arī izglītības un 
zinātnes ministre Silva Golde, viņa 
Tīnūžu pamatskolas viesu grāma-
tā ierakstīja šādus vārdus: „Nav 
drošāka ceļa tautai uz laimīgu nā-
kotni kā izglītība. Nav drošākas 
investīcijas pasaulē kā investīci-
jas izglītībā. Paldies par skaistu-
mu, ko šodien baudījām! Paldies 
par uzņēmību un uzdrošināšanos 
gaismas pils tapšanā Tīnūžos! Lai 
dziļas saknes skolā gūtajām zinā-
šanām, kas dod spēkus tālam, veik-
smīgam lidojumam nākotnē!”

2000. gada 10. jūnijā notika pir-
mais Tīnūžu pamatskolas 9. klases 
izlaidums. Skolu absolvēja 12 jau-
nieši. 

2000. gada 1. septembrī tika at-
klāta skolas sporta zāle. Šajās at-
klāšanas svinībās piedalījās arī 
Valsts prezidente Vaira VīķeFrei-
berga. 16 pirmklasnieki saņēma 
savu pirmo ābecīti tieši no prezi-
dentes rokām.

No 2006. gada līdz 2013. gadam 
skolu vadīja direktore Nelija Stau-
ža un direktores vietnieces Evija 
Slise un Dace Babāne.

No 2013. gada augusta skolu 
vada direktore Aelita Grase un di-
rektores vietniece Evija Slise. 

Šodien skola savā attīstībā ir 
uzsākusi jaunu periodu, mēs esam 
pievienojušies Ekoskolu kustībai, 
skola piedāvā apgūt izglītību divās 
izglītības programmās.

2013./2014. mācību gadā sko-
las gaitas pirmajā klasē uzsāka ne-
parasti liels pirmklasnieku skaits 
– 28. Skola piedāvā plašu intere-
šu izglītības pulciņu klāstu. Piln-
veidojam skolēnu izpratni par 
veselības un cilvēkdrošības jautā-
jumiem, savstarpējo attiecību kul-
tūru, attīstot cieņpilnu attieksmi 
pret sevi un citiem, kā arī atbildī-
gu rīcību ikdienas situācijās. Stip-
rinām skolēnu patriotismu, kul-
tūridentitāti un valstisko apziņu. 
Audzināšanas darbā lielu uzsvaru 
liekam uz skolas un vecāku sadar-
bības veicināšanu.

Atbalstu skolēniem, vecākiem 
un pedagogiem sniedz augsti kva-
lificēta atbalsta komanda – izglītī-
bas psihologs, sociālais pedagogs, 
skolotājs logopēds, pedagoga pa-
līgs un skolas māsa.

Šo gadu laikā esam piedalījušies 
Latvijas Dziesmu un deju svētkos 
divas reizes – 2005. un 2010. gadā, 
COMENIUS projektā, projekta da-
lībnieki viesojās Norvēģijā, Vāci-
jā, Portugālē. Esam piedalījušies 
labdarības akcijās – koncertēju-
ši Ogres pansionātā, vākuši ziedo-
jumus absolventiem Mārcim Spro-
ģim un Rolandam Šuklinam, kā arī 
Ogres pansionātam.

Labus panākumus šo gadu lai-
kā esam guvuši mācību priekšme-
tu olimpiādēs, konkursos un spor-
ta sacensībās.

2007./2008. m.g. – 26 godalgo-
tas vietas. Visvairāk apbalvota: Jo-
lanta Počkaja;

2008./2009. m.g. – 29 godalgo-
tas vietas. Visvairāk apbalvotas: 
Danija Lazdiņa, Ieva Pauriņa, Dina 
Ābola;

2009./2010. m.g. – 45 godal-
gotas vietas. Visvairāk apbalvota: 
Elva Livčāne;

2010./2011. m.g. – 57 godalgo-
tas vietas. Visvairāk apbalvoti: Da-
nija Lazdiņa, Gunārs Gribuška;

2011./2012. m.g. – 79 godalgo-
tas vietas. Visvairāk apbalvoti: Gu-
nārs Gribuška, Mārtiņš Balodis, 
Beāte Graube, Inga Salceviča, Elva 
Livčāne;

2012./2013. m.g. – 78 godalgo-
tas vietas. Visvairāk apbalvoti: Da-
nija Lazdiņa, Gunārs Gribuška;

2013./2014. m.g. – 69 godalgo-
tas vietas. Visvairāk apbalvoti: Gu-
nārs Gribuška, Lāsma Madara Be-
dikere, Ieva Pauriņa, Annija Janne 
Jannova, Linda Brēmere.

Vairāk nekā 10 gadus skolā strā-
dā skolotājas Eva Ozere, Iveta Za-
riņa, Aija Grīnberga, Gunda Latiša, 
Aija Bluķe, Sanita Tauriņa, Evi-
ja Slise, Svetlana Eihenbauma. Il-
gus gadus skolā nostrādāja skolo-
tājas Māra Niedra, Dace Babāne un 
Kristīne Saule.

•••
Manas darba gaitas Tīnūžu pa-

matskolā sākās 1999. gada 19. au-
gustā, kad skolas direktors Vik-
tors Vasiļjevs mani iepazīstināja ar 
Tīnūžu pamatskolas kolektīvu.

Tīnūžu skolā jau strādāju seš-
padsmito gadu. Esmu direktores 
vietniece un mājturības un teh-
noloģiju skolotāja. Šo gadu laikā 
tomēr diezgan daudz kas skolā ir 
mainījies. Skolēni kļuvuši atvēr-
tāki, brīvāki, pašapzinīgāki, taču 
slinkāki.

Kabinetu iekārtojums kļuvis 
modernāks, tiek izmantotas jau-
nās tehnoloģijas: interaktīvās tā-
feles, projektori, dokumentu ka-
meras. Kabineti iekārtoti atbilstoši 
mācību priekšmeta specifikai. Sā-
kumskolas klases kļuvušas priecī-
gākas, gaišākas, modernākas. Abi 
mājturības kabineti ir iekārto-
ti, izmantojot modernākās iekār-
tas un tehniku. Mācību standarti 
un programmas šo gadu laikā mai-
nījušies vairākkārt, bet skolotāji ir 
radoši un vienmēr ir spējuši pār-
plānot savu darbu, izmantot ino-
vatīvas mācību metodes.

Gadu gaitā skolā ir bijis daudz 
skaistu pasākumu, sporta dienu, 
talku, ekskursiju. Ar labiem re-
zultātiem esam piedalījušies mā-
cību priekšmetu olimpiādēs, kon-
kursos, sacensībās. Esam ieguvuši 
daudz godalgotu vietu. Paldies Ik-
šķiles novada pašvaldībai, kura ap-
balvo gan skolēnus, gan skolotājus 
ar naudas balvām. Tas ir kā papil-
du stimuls mācīties, piedalīties un 
parādīt sevi, savu skolu.

Gribu novēlēt visiem Tīnūžu 
skolas skolēniem vienmēr atcerē-
ties savu pirmo skolu kā skaistāko, 
labāko, skolotājus kā zinošākos, 
mīļākos un interesantākos...

Vēl daudz skaistu gadu vēlot 
Tīnūžu pamatskolai,

Evija Slise, direktores vietniece

Tīnūžu pamatskolā strādā-
ju kopš 1994. gada 12. septembra. 
Esmu sākumskolas skolotāja. 

Spilgtā atmiņā palikusi „vecā” 
skoliņa, kur tagad mājo nākamie 
skolēni. Izstaigājot tagadējā bēr-
nudārza telpas, atmiņā ataust jau-
kais laiks, kur kopā visi augām un 
veidojāmies. 

Skolai jau 20. Tas ir daudz vai 
maz? Laikam ejot, ir mainījusies 
skola, esam mainījušies mēs paši. 
Skolā strauji ienāk modernās teh-
noloģijas. Skolēni ir mobilāki. Sko-
lotājam jāmainās laikam līdzi. 
Mana ikdiena ir tik dažāda, cik krā-
su krāsas aplī. Citreiz diena ir vio-
leta, citreiz nedaudz pelēcīga, bet 
nekad tā nebūs identiska iepriek-
šējai. Nevaru prognozēt, par ko ne-
viļus smaidīšu, bēdāšos, domāšu, 
jutīšu līdzi. Ir bijis daudz jauku un 
neaizmir stamu mirkļu. Katra klase 
un katrs skolēns ir īpašs. 

Esmu priecīga, ka varu strādāt 
ar ļoti burvīgiem kolēģiem!

Novēlu nezaudēt cilvēcību, cie-
ņu un sapratni citam pret citu! 
Spēt sadarboties un attīstīties!

Iveta Zariņa, 
sākumskolas skolotāja

Tīnūžu pamatskola – mana pir-
mā darbavieta no 1996. gada au-
gusta. Tikšanās ar brīnišķīgām, 
jaunām, aktīvām, enerģiskām, iz-
palīdzīgām kolēģēm un rado-
šu direktori Evu Ozeri, kas ar lie-
lu lepnumu un ticību mums visiem 
veidoja skolu. Skolā valda brīva, ra-
doša un mierīga sajūta, ir paļāvība 
un kopības sajūta. 

Neaizmirstama bija gatavoša-
nās 1. septembrim – skolas telpu 
iekārtošana, kopā dziedāšana, gri-
bējām, lai būtu sirsnīgi un gaidīti 
visi mūsu skolā. Man īpaša un sa-
traucoša bija tikšanās ar 1. klases 
skolēniem, jaukiem un zinātkā-
riem, un viņu vecākiem, pretimnā-
košiem un atsaucīgiem. Pirmie trīs 
darba gadi „vecajā” skoliņā bija 
darbīgi un interesanti – daudz pa-
mācošu un sirsnīgu pasākumu, rīta 
līnijas, kas rada kopības un ieinte-
resētības sajūtu citam par citu. Tas 
bija laiks, kad mācījāmies redzēt 

un sajust otru cilvēku līdzās, prie-
cāties par veiksmēm un palīdzēt 
pārvarēt grūtības. Jūtama ļoti lie-
la uzticēšanās!

Ļoti pamācošs laiks mums vi-
siem bija direktora Viktora Vasiļje-
va – gudra, respektējama un cie-
nījama direktora – vadībā. Skolā 
jaunas idejas, piedāvājumi, iespē-
jas, veidojamies līdzi laikam, valda 
vienotība, radošums un stingrība. 

Kopā ar direktori Neliju Staužu 
pavadīti darbīgi, sirsnīgi un līdz-
jūtīgi brīži. Ar savu dzīves piere-
dzi viņa mācīja būt iejūtīgākiem 
un līdzcietīgākiem. 

Nu, skola, tu tagad esi liela – pie-
augusi, pilngadīga, patstāvīga, tev 
jau 20. Atkal sācies sevis meklēju-
ma laiks. Novēlu tev turpināt augt, 
mainīties, attīstīties, bet saglabā 
to mīļumu, kas likts tev šūpulī, sa-
glabā cilvēcību, spēju sajust un sa-
klausīt, spēju nenicināt, neaizmirst 
bijušo, bet attīstīt un pilnveidot to. 
Meklē, bet nepazaudē sevi!

Daudz laimes dzimšanas die-
nā – skola, skolēni, vecāki, kolēģi – 
tagadējie un bijušie!

Gunda Latiša, 
sākumskolas skolotāja

Tīnūžu pamatskolā strādā-
ju kopš 2003. gada 1. septembra 
un mācu krievu valodu. Skola pa 
šiem gadiem ir ļoti mainījusies, 
un par to ir liels prieks! Atskato-
ties uz pavadītajiem gadiem sko-
lā, es esmu ļoti lepna, ka strādā-
ju šeit. Lai nemainās tradīcijas un 
saglabājas vērtības!

Svetlana Eihenbauma, 
krievu valodas skolotāja

Tīnūžu pamatskolā sāku strā-
dāt pirms 8 gadiem. Skolā bija 
ļoti draudzīgs kolektīvs, mājīga 
atmo sfēra. Sāku darbu kā vizuā-
lās mākslas, informātikas skolotā-
ja un bibliotekāre. Skolotājiem un 
skolēniem bija daudz kopīgu pasā-
kumu, tradīciju, kuru organizēšanā 
ļoti labprāt piedalījās visi – kārtoja, 
rotāja telpas, gatavoja ielūgumus.

Šobrīd jau 6. gadu esmu sākum-
skolas skolotāja, mācu un audzi-
nu 2. klasi, esmu arī informātikas 
skolotāja. Skolas telpas katru gadu 
tiek atjaunotas – krāsotas, remon-
tētas, lai mums visiem būtu prieks 
šeit strādāt, mācīties. Šo gadu laikā 
esmu piedzīvojusi kolēģu maiņu, 
esmu iepazinusi un sadraudzēju-
sies ar vairākām kolēģēm – tas ik-
dienā palīdz, jo varu lūgt padomu, 
ja nepieciešams.

Arta Neimane, sākumskolas un 
informātikas skolotāja

Mēs, skolotāji, sava darba aug-
ļus tā īsti varam novērtēt pēc ga-
diem, tādēļ būs īpašs prieks 30. 
maijā satikties ar jums, bijušie au-
dzēkņi, dzirdēt jūsu atmiņas un 
vērtējumu par skolā pavadītajiem 
gadiem, atklāt kādu noslēpumu. 
Mēs visi šeit esam tikai uz laiku, 
nepalaidīsim garām mirkļus, kuros 
varam būt kopā, lai pateiktos cits 
citam par labo, pasmietos par blē-
ņām, ja vajag – atvainotos un izlīg-
tu. No attāluma daudz kas izskatās 
citādi, dažreiz agrāk nevērtīgais 
kļūst vērtīgs, un otrādi. 

Aija Grīnberga, 
kristīgās mācības skolotāja

1999. gada saulainajā 1. septembra dienā tika atklāta jaunā Tīnūžu pamatskolas ēka
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Runā uzņēmējs
Jaunums ziedu salonā „Kak-
tuss” – pie mums var iegādāties 
dāvanas ar personalizētu ap-
druku no apdrukasdarbnica.lv, 
T kreklus ar jautriem un mīļiem 
uzrakstiem, kā arī ar Ikšķiles pil-
sētas simboliku, krūzītes siltiem 
dzērieniem, sirsnīgas dāvanas 
Māmiņdienā. Dāvanas ar ap-
druku iespējams arī pasūtīt un 
saņemt ziedu salonā „Kaktuss”.

SIA „KaktussL”,
Ikšķile, Skolas iela 4, LV5052,
tālr.: +371 26291031, 
+371 26291031,
epasts: kaktuss.l@inbox.lv

Pasniedzu angļu un latvie-
šu valodas privātstundas Ik-
šķilē jums ērtā laikā. Esmu 
jauka angļu un latviešu valo-
das privātskolotāja un palīdzē-
šu apgūt valodu skolēniem un 
pieaugušajiem. Palīdzēšu saga-

tavoties mācību stundām, eksā-
meniem, darba intervijām.

Vasarā piedāvāju laikus sa-
gatavoties jaunajam mācību ga-
dam, apgūstot valodu daudz-
veidīgās nodarbībās pēc brīva 
grafika vai intensīvi kursa vei-
dā pēc vienošanās. Mācību lai-
kā liksim akcentu uz skolnie-
kam nepieciešamo jautājumu 
– sarunvalodas, gramatikas un/
vai vārdu krājuma papildināša-
nu, pareizrakstību, izrunu.

Ieguvums, apgūstot valodu 
vasarā – uzlabotas valodas zinā-
šanas, kas palīdz ietaupīt mācī-
bu laiku skolas periodā.

Nodarbības būs vēl lietderī-
gākas un interaktīvākas, ja ap-
meklēsiet tās kopā ar draugu.

Rakstiet vai zvaniet, un vie-
nosimies par tikšanās laiku un 
pārējo. 

Tālr. 26449627, Daira

Smelies spēku pavasarī!
9. aprīlī Veselības un sociālo 
lietu pārvaldē pulcējās Ikšķi-
les Invalīdu biedrības biedri un 
viņu ģimenes locekļi pasākumā 
„Smelies spēku pavasarī!”.

Pasākuma ieskaņā klātesošos 
uzrunāja Veselības centra spe-
ciāliste Zanda Vītola: „Man ir 
liels prieks jūs visus šeit redzēt! 
Ārā ir burvīgs pavasaris – tas ir 
saules siltuma, plaukuma un mī-
lestības laiks. Cik daudz notiek 
pavasarī – redzami cilvēki, kuri, 
sadevušies rokās, pastaigājas pa 
pilsētas ielām, saule pašķir mā-
koņus un ar savu siltumu ļauj at-
raisīties pumpuriem, daudzās 
mājās uz palodzes dīgst mazi as-
niņi, sīpollociņi – pirmie pavasa-
ra vēstneši, kas tiecas pretī sau-
lei. Un kur nu vēl putni ar savām 
skaistajām un skanīgajām dzies-
mām!” Vītolas kundze uzsvēra, 
ka visiem cilvēkiem ir dota ie-
spēja izbaudīt dabu pavasarī un 
priecāties par to, tādēļ viņa ai-
cināja visus būt aktīviem, doties 
dabā un cilvēkos, smeļoties spē-
ku turpmākai dzīvei.

Pasākuma gaitā Vītolas kun-
dze jaukus pateicības vārdus  
veltīja janvārī ievēlētajam Ik-
šķiles Invalīdu biedrības valdes 
priekšsēdētājam Oskaram Poč-
kajam, kurš darbojas ar lielu en-
tuziasmu un apņemšanos reali-
zēt daudzas idejas. Arī Počkaja 

kungs pateicās Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldei par pozitīvo 
sadarbību.

Klātesošos uzrunāja Veselības 
un sociālo lietu pārvaldes vadī-
tājs Juris Saratovs: „Nāciet ārā no 
mājām, nāciet pie mums uz Ve-
selības centru, un kopā ar paš-
valdību iespēju robežās mēģinā-

sim jums palīdzēt risināt dažādus 
jautājumus!”

Savu pavasarīgo sveicienu pa-
sākuma dalībniekiem sniedza 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Ur daviņa” bērni un skolotājas. 
Bērni no grupas „Kaķpēdiņas” 
gan dziedāja pavasarīgas dzies-
mas un deklamēja jaukus dzejo-

ļus, gan arī griezās lustīgos deju 
soļos, aicinot pievienoties arī pā-
rējos.

Savukārt grupa „Sīpoliņi”, kurā 
apvienojušies cilvēki ar intelek-
tuālās un fiziskās attīstības trau-
cējumiem, Zandas Vītolas vadībā 
parādīja savu nelielo, bet atraktī-
vo iestudējumu „Džezā tikai mei-

tenes”, kas bija gatavots dalībai 
Starptautiskajā īpašo teātru fes-
tivālā Brestā.

Pasākuma organizatori saka lie-
lu paldies „Ozoliņa konditorejai” 
par dāvinājumu – gardajām tortēm.

inga šulca, 
ikšķiles novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Lieldienu svinības Zilajos kalnos
Ogres Zilie kalni šī gada otrajās 
Lieldienās bija skaista, saulaina 
rīta lutināta satikšanās vieta no-
vada aizbildņu, audžuģimenēm 
un maznodrošinātajām ģimenēm. 
Tās uz kopīgu sanākšanu aicināja 
privātā pirmsskolas izglītības ies-
tāde „Ķiparu nams” ar vecāku pa-
domes pārstāvjiem, bāriņtiesu un 
Sociālo dienestu. Pasākumu at-
balstīja arī „Ozoliņa konditoreja” 
un kafejnīca „Policijas akadēmija”. 

Ģimenes pulcējās Zilo kalnu 
trases starta laukumā, kur tika 
sagaidītas ar muzikālu sveicie-
nu un devās uz ugunskura vietu 
Dubkalnu karjera krastā, pa ce-
ļam risinot dabas krustvārdu mīk-
lu un orientējoties mežā. Izkustē-
jušies mežā un atraduši apslēptos 
Ogres Zilo kalnu nosaukuma bur-
tiņus, visi kopā, saliekot nosau-
kumu, atrisināja krustvārdu mīk-
lu un nu varēja ķerties pie olu 
krāsošanas, vārīšanas ugunsku-
ra katlā un skautu maizīšu cepša-
nas ugunskura oglēs. Kamēr olas 

vārījās, bērni, Jauniešu padomes 
brīvprātīgo vadībā, mūziķiem 
spēlējot, gāja jautrās rotaļās. Pa-
sākums noslēdzās ar olu ripinā-
šanas čempionātu, olu un gardo 
maizīšu notiesāšanu.

Ikšķiles novada Uzņēmēju ko-
mitejas pārstāvji jau tradicionā-
li organizē un atbalsta pasāku-
mus aizbildņu, audžuģimenēm un 

maznodrošinātajām ģimenēm. Jau 
vairākus gadus ģimenes ir priecē-
juši Ziemassvētku pasākumi, un 
šogad, pateicoties pašu uzņēmībai 
un ziedotajiem līdzekļiem, Otrās 
Lieldienas svinējām kopā sirsnīgā 
un mīļā pasākumā pie ugunskura. 

ieva zlemeta, 
ikšķiles novada pašvaldības 

bāriņtiesas locekle

Jau trešo gadu ikšķiles novada pašvaldība pasniegs 
rakstnieka un tulkotāja Dzintara soduma balvu par 
novatorismu literatūrā dzejas, prozas, dramaturģijas un 
tulkojumu žanrā. 

Balvas pasniegšanas ceremonija notiks 
rakstnieka dzimšanas dienā 13. maijā 
plkst. 18.00 Ikšķiles tautas namā.
Godināsim laureātus, klausīsimies 
esejas un lasījumus.

Vakara noslēgumā – vīns, sarunas 
un piemiņas brīdis Dzintara Soduma 
atdusas vietā Ikšķiles vecajos kapos.

Laipni aicināti visi! Ieeja brīva!

Bērni no grupas „Kaķpēdiņas” griezās lustīgos deju soļos, aicinot pievienoties arī pārējos pasākuma dalībniekus

Ģimenes pulcējās Zilo kalnu trases starta laukumā, kur tika 
sagaidītas ar muzikālu sveicienu

9. maijā Ikšķiles novadā atklāsim 
tūrisma sezonu, un tai par godu 
aicinām visus novada iedzīvotājus 
piedalīties Tūrisma informācijas 
centra organizētajā velobraucie-
nā ar piedzīvojumu elementiem 
„Ar noslēpumu cauri Ikšķiles no-
vadam”.  Tas būs aktīvs un jautrs 
piedzīvojums visas dienas garu-
mā, kas noslēgsies ar kopīgu uz 
ugunskura vārītas zupas baudī-
šanu.  Vairāk informācijas un pie-
teikšanās anketa  www.ikskile.lv.

Ar noslēpumu cauri Ikšķiles novadam 
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Ikšķilei – sava tautiskā josta 
Tautastērps ir plašs informāci-
jas nesējs ne tikai par kultūru, 
vēsturi, etniskajām īpatnībām, 
tas ataino arī valkātāja soci-
ālās, ģimenes, vecuma, turīgu-
ma īpatnības. Ar tērpu, kuru 
valkāja svētkos, tā nēsātājs di-
žojās un uzsvēra savu piederī-
bu kādai konkrētai vietai vai 
apgabalam.

Latvijas novadi, kuriem ir savs 
tautastērps, nenoliedzami ir lie-
li ieguvēji. Ne tikai ar to, ka ir at-
pazīstami ar savu īpašo tērpu, bet 
arī ar to, ka var lepoties ar savām 
saknēm, kas ierakstītas tērpā ie-
austajās zīmēs un to salikumos. 
Līdz šim Ikšķile savus tērpus da-
rināja atvasinātus no blakus vai 
attālākiem novadiem, nemaz ne-
nojaušot, ka arī Ikšķilei sava tau-
tiskā josta tomēr ir bijusi! Par šo 
faktu liecina pavisam nesen at-
klātībā nonākusī ziņa, ka Latvijas 
Nacionālā vēstures muzeja krā-
jumos ir atrodama Ikšķiles josta, 
kas ir neatņemama tautastērpa 
sastāvdaļa, svarīgs tā elements, 
bez kura tērpu darināšana un ro-
tāšanās nemaz nevarēja pastāvēt. 
Zināms, ka, vadoties pēc jostas, 
nākotnē iespējams izveidot pil-
nu tērpu.

Ilze Ziņģīte, Latvijas Nacionā-
lā vēstures muzeja Etnogrāfijas 
nodaļas vadītāja, stāsta, ka mu-
zejā tiešām apskatāma Ikšķiles 
jostas daļa, par kuru zināms vien 
tas, ka tā nākusi no Ikšķiles un, 
pēc viņas vērtējuma, varētu būt 
darināta 19.gs. vidū vai tā otra-
jā pusē. Josta ir rakstaina audene 
ar savdabīgu musturu, ko veido 
grupās kārtoti rombiņi ar „ac-
tiņu” vidū. Jostas raksts veido-

jas no sarkaniem vilnas un bal-
tiem lina pavedieniem. Šis krāsu 
salikums ir tāds pats kā Lielvār-
des novada jostām, taču tas nelī-
dzinās Lielvārdes jostai. Josta ir 
šaura, platums – 3 cm, garums ir 
120 cm. Tā, iespējams, bijusi bēr-
na josta. 

Josta muzeja kolekcijā ir nonā-
kusi no Arvīda Dzērvīša krājuma. 
Arvīds Dzērvītis (1897–1942) bija 
mākslinieks, pedagogs, tautas 

mākslas kolekcionārs un pētītājs. 
A.Dzērvītis savas kolekcijas sa-
rakstā ir norādījis, ka „jostas gals 
jeb prieve” iegūta Ikšķilē, to dā-
vinājusi Tomsona kundze, un ko-
lekciju, kurā ir arī šis priekšmets, 
viņš sācis vākt 1918. gada pava-
sarī.

Par godu Ikšķiles 830 gadu jubi-
lejas svētkiem audēja amatmeis-
tare Natālija Logina ir darinājusi 
Ikšķiles jostu pēc tās pirmavota 
(Latvijas Nacionālā vēstures mu-
zeja krājumi Nr. CVVM 5938 un 
mākslinieka Aleksandra Dzērvī-
ša krājumi 727). Par to, ka Ikšķilei 
ir sava josta, Natālijas kundze uz-
zinājusi jau 1996. gadā no Ikšķi-
les vidusskolas darbmācības sko-
lotājas Maijas Marksas, no kuras 
iegūta arī precīza informācija par 
jostas rakstu un krāsām.

Loginas kundze, stāstot par 
jostas rakstu, uzsver, ka pamatā 
ir viens raksta fragmentiņš, kurš 
ritmiski atkārtojas, ievadraksts 
vienkārtnī – 2 cm, bārkstis 9 cm 

nesavītas. Tā ir rakstainā audene. 
Materiāls – smalks. Josta darinā-
ta divās pamatkrāsās – no sarka-
nas vilnas un pelēka lina. Ikšķiles 
jostas vidū vijas trīs zilganzaļi pa-
vedieni un malās ieausts zaļš pa-
vediens.

Zilganzaļais būtu Daugavas 
rāmais zilums. Vasarīgs meža za-
ļums – zemes auglīgais brīnums. 
Sarkanā – dzīvības, veselības krā-
sa. Bez tās nav košuma, nav dzīvī-
bas un spēka. 

Ikšķiles jostas pamatā ieausti 
Saules raksti, krustiņi. Savieno-
jot vertikālajā plaknē esošās Die-
va un Māras zīmes, veidojas vie-
nota Visuma zīme.

Latviešu ticējumos Saule ir 
mūžīgās kustības un dzīvības 
simbols, kā arī mūžīgais gaismas 
devējs.

Krusts latviešiem, tāpat kā 
daudzām tautām, tika uzskatīts 
par sargājošu, laimi nesošu zīmi. 
Tas bija un ir gan gaismas, gan 
uguns simbols.

Jostu rakstā izpaužas daļa tau-
tu gara un dailes. Ikviena audēja, 
darinot jostu, ielika tajā visu savu 
prasmi un izdomu, izmantodama 
no paaudzes paaudzē pārman-
totās tradīcijas. Tāpēc Natālijas 
kundze no pamatjostiņas ir dari-
nājusi Ikšķiles jostu pēc raksta zī-
mējuma 1:1, tikai pelēkā lina vie-
tā izmantojusi balto linu, pārējās 
krāsas atstājot kā oriģinālā. Dari-
nātā Ikšķiles josta ir 5 cm plata un 
3,5–4 m gara. 

Mākslas dienās, 26. aprīlī, 
plkst. 11.00 pasākumā „Top Ikšķi-
les josta” Ikšķiles tautas namā ko-
pīgi savām rokām darināsim Ik-
šķiles jostu, tādējādi dodot otro 
elpu nenovērtējamai un neaiz-
stājamai kultūrvēsturiskai vēr-
tībai – Ikšķiles jostai –, kura līdz 
šim aizmirsta gulēja dziļi vēstu-
res krājumos.

Informāciju apkopoja 
antra boitmane, 

informatīvā izdevuma „ikšķiles 
vēstis” redaktore

Par godu Ikšķiles 830 gadu jubilejas svētkiem audēja amatmeistare Natālija Logina ir darinājusi Ikšķiles jostu pēc tās pirmavota

Josta ir šaura, platums – 3 cm, garums ir 120 cm. 
Tā, iespējams, bijusi bērna josta

Josta darināta divās pamatkrāsās – no 
sarkanas vilnas un pelēka lina. Ikšķiles jostas 
vidū vijas trīs zilganzaļi pavedieni, un malās 
ieausts zaļš pavediens
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„Karjeras diena 2015”
30. aprīlī Ikšķiles vidusskolā pir-
mo reizi tiek organizēts nodar-
binātības un karjeras veicināša-
nas pasākums „Karjeras diena 
2015”. 

Novada jauniešiem šī būs lielis-
ka iespēja tikties ar dažādiem uz-
ņēmējiem un izglītības iestāžu 
pārstāvjiem, iepazīties ar karje-
ras iespējām, kā arī klātienē sa-
ņemt atbildes uz interesējošiem 
 jautājumiem.

Pasākumā piedalīsies Ikšķiles 
novada skolas – Tīnūžu pamat-
skola un Ikšķiles vidusskola. Pa-

sākumam paredzētas divas da-
ļas. Pirmajā daļā notiks lekcijas 
ar vietējo uzņēmēju piedalīšanos, 
savā pieredzē dalīsies SIA „Fitte-
ro” vadītājs Toms Āboltiņš un SIA 
„Sakret” direktors Andris Vanags. 
Pasākumā piedalīsies arī vieslek-
tori – sociālā tīkla www.draugiem.
lv dibinātājs Jānis Palkavnieks ar 
lekciju „Kas ir pieredze?” un ASV 
vēstniecības karjeras attīstības 
programmas „Start Strong” lek-
tore Solvita Jirgensone ar lekciju 
„Sociālie tīkli. Solis tuvāk sapņu 
darbam”. 

Savukārt otrajā daļā no plkst. 

13.00 līdz plkst. 14.30 notiks sko-
lu izstāde un vietējo uzņēmumu 
vakanču tirgus. Šī būs iespēja ne 
tikai iepazīties ar dažādu arod-
skolu, profesionālo vidusskolu 
un augstskolu piedāvātajām stu-
diju programmām, bet arī iespē-
jams iegūt savu pirmo darbvietu. 
Tāpēc aicinām jauniešus ņemt lī-
dzi savus CV un piedalīties va-
kanču tirgū!

Lai uzzinātu sīkāku informā-
ciju, varat sazināties ar Ikšķiles 
novada jaunatnes lietu speciālis-
ti Agnesi Jankunu (agnese.janku-
na@ikskile.lv, tālr. 26314619).

Nozīmīgs pagrieziens jauniešu 
iesaistei Eiropas līmenī

No 23. līdz 26. martam Francijā, 
Strasbūrā, notika ikgadējā Eiro-
pas Padomes vietējo un reģio-
nālo pašvaldību kongresa 28. 
plenārsesija. Latvijas delegāci-
ju pārstāvēja Andris Jaunslei-
nis, Latvijas Pašvaldību savienī-
bas priekšsēdis, Andris Rāviņš, 
Jelgavas pilsētas domes priekš-
sēdētājs, un Māra Juzupa, Prie-
kuļu novada domes priekšsēdē-
tāja. Šī bija jau otrā reize, kad 
kongresā tika aicināti piedalī-
ties arī jauniešu pārstāvji. 

No 34 Eiropas jauniešiem, kas 
piedalījās kongresā pirmajā reizē, 
šoreiz dalībai kongresā tika ievē-
lēti tikai 15 jauniešu pārstāvji no 
reģioniem un pašvaldībām, kuru 
skaitā bija arī Latvijas jauniešu 
pārstāve – Ikšķiles jaunatnes lie-
tu speciāliste Agnese Jankuna.

Strasbūrā notika kongresa ple-
nārsesijas, vietējo un reģionālo 
palātu sanāksmes un trīs komite-
ju sanāksmes, kurās tika izskatī-
ta virkne Eiropas vietējām un re-
ģionālajām pašvaldībām aktuālu 
jautājumu. Kā centrālā tēma šajā 
reizē tika izvirzīta radikalizācija 
un Eiropā notiekošie terori. Kon-
gresa ietvaros Latvijas delegāci-
ja tikās ar Eiropas Padomes ko-
misāru cilvēktiesību jautājumos 
Nilu Muižnieku. 

Jauniešu delegātu galvenā 
loma kongresā bija rast risināju-
mus iepriekš aizsāktajai tēmai – 
sadarbības vadība (tulk. no angļu 
val. co-management) – un formu-
lēt ieteikumus, kā kongress va-
rētu ieviest regulāru mehānismu 
strukturētā dialoga attīstīšanai ar 
jauniešiem. 

Līdzīgi kā iepriekš, jauniešu 
delegācija darbu uzsāka jau dienu 
pirms oficiālās kongresa atklāša-
nas, izvērtējot un sniedzot atskai-
tes par to, kā veicināta jauniešu 
līdzdalība vietējā un reģionālā lī-
menī kopš Eiropas Padomes kon-
gresa 27. sesijas. Tika turpināts 
arī darbs, lai pilnveidotu jaunat-
nes delegātu izpratni par kongre-
su – kā, izmantojot dažādas dar-
ba metodes (debates, komentāri, 
jautājumi), ar savu rīcību iespē-
jams veicināt vietējo un reģionālo 
demokrātiju. Kopumā tika izstrā-
dāti vairāki detalizēti priekšliku-
mi, atbildot uz galvenajiem jau-
tājumiem: Kāpēc nepieciešams 
veicināt jauniešu līdzdalību kon-
gresā? Kādā veidā un kuri jaunieši 
turpmāk tiks iesaistīti kongresā? 
Noslēgumā tika sniegta prezen-
tācija kongresa darba grupai, kas 
turpinās darbu un izstrādās re-
gulējumu ilgtermiņa jauniešu ie-
saistei kongresā. 

Plenārsesijas ietvaros tika sa-

gatavota uzruna un sniegts arī 
jauniešu viedoklis par kongresā 
izvirzīto tēmu – radikalizācija  –, 
galvenokārt norādot uz cilvēk-
tiesību un vārda brīvības jautā-
jumiem. Kongresa ietvaros noti-
ka atsevišķa jauniešu delegācijai 
veltīta preses konference, kurā 
jauniešu pārstāvjiem bija iespē-
ja paust viedokli vietējiem medi-
jiem.

Agnese Jankuna par dalību 
kongresā: „Tas patiešām ir liels 
gods tikt ievēlētai un piedalīties 
kongresā jau otro reizi. Man tā 
bija lieliska iespēja dibināt kon-
taktus, kā arī izprast lomas un 
atbildības EP līmenī. Tomēr pats 
galvenais – tā bija iespēja turpi-
nāt aizsākto darbu par jauniešu 
iekļaušanu lēmumu pieņemša-
nas procesā. Manuprāt, jaunie-
šu pārstāvju dalība šajā kongre-
sā ir spilgts piemērs strukturētā 
dialoga nozīmei, lai nodrošinā-
tu jaunatnes politikas atbilstību 
jauniešu aktuālajām vajadzībām. 
Eiropas Padome ir apņēmusies arī 
turpmāk veicināt jauniešu aktīvu 
līdzdalību demokrātiskos proce-
sos un struktūrās. Domāju, ka šis 
ir nozīmīgs pagrieziens jaunie-
šu dalībai dažādu aktuālu jautā-
jumu risināšanā Eiropas līmenī, 
un man ir patiess prieks, ka varē-
ju būt daļa no šī procesa.”

Noslēgušās apmācības 
jauniešiem „Out of frame”
No 18. līdz 20. martam kopā ti-
kās 24 jaunieši no Salaspils, Ik-
šķiles un Olaines novada, lai 
rastu izpratni par aktīvu līdz-
dalību pašvaldības darbā, piln-
veidotu līderības prasmes un 
uzlabotu prasmes efektīvi strā-
dāt komandā.

Apmācību procesu vadīja piedzī-
vojumu organizācijas „Lūzum-
punkts” pieredzējušie neformālās 
izglītības treneri – Lauma Žubule 
un Valters Melderis. Kā atzīst ap-
mācību vadītāja Lauma: „Ir liels 
prieks redzēt, cik aktīvi un moti-
vējoši darbojas jaunieši Ikšķiles, 
Olaines un Salaspils pašvaldībās. 
Un tas ir tikai brīnišķīgs piemērs 
tam, ka, lai veiksmīgi varētu no-
tikt jauniešu aktīva līdzdalība, ir 
nepieciešami gan paši jaunieši, 
kuriem ir iekšējs dzinulis un vēl-
me īstenot savas idejas, kā arī at-
balstoši jaunatnes darbinieki.” 

Jaunieši ir gandarīti par dalību 
apmācībās, jo pavasara brīvdie-
nas ir pavadītas lietderīgi kopā ar 
līdzi domājošiem jauniešiem no 
kaimiņu novadiem, kā arī ir iegū-
ta izpratne par aktīvas līdzdalības 
nozīmīgumu un iedvesma dau-

dzām idejām, kuras īstenot tuvā-
kā nākotnē savās pašvaldībās.

Loreta Roce no Ikšķiles: „Trīs 
dienas apmācībās „Out of frame” 
bija lieliskas! Tā bija fantastis-
ka iespēja iepazīt lieliskus cilvē-
kus un gūt jaunu pieredzi. Tur-
klāt es iepazinu ne tikai citus, bet 
arī sevi. Guvu jaunu skatījumu uz 
dzīvi un lietām, kuras, kā man ie-
priekš šķita, nevaru paveikt. Šīs 
bija lietderīgi pavadītas dienas, 
un es labprāt piedalītos nākama-
jās apmācībās. Paldies organiza-
toriem, tas bija tā vērts!”

Dagnija Snigereva no Tīnū
žiem: „Šīs bija otrās apmācības, 
kurās piedalījos. Man ļoti pati-
ka, ka visam tika pieiets atraktī-
vi. Nevienu brīdi apmācību lai-
kā man nelikās, ka ir garlaicīgi. 
Un nevienu brīdi man galvā nebi-
ja tādas domas – kāpēc es te at-
braucu vai ko es te daru. Man ļoti 
patika visas aktivitātes, bet vis-
labāk man patika pārdomu va-
kars, jo tur es iepazinu cilvēku, ar 
kuru bija ļoti viegli runāt un būt 
atklātai pret šo cilvēku. Vislabā-
kais šajās apmācībās bija cilvē-
ki un ēdiens. Es noteikti brauktu 
vēlreiz!”

Eiropas Padomes vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa 28. plenārsesijas jauniešu delegācija

Atraktīvā iepazīšanās ar nosaukumu „Neaizmirsti mani!” 
jauniešu apmācībās „Out of frame”

informāciju apkopojusi Ikšķiles novada jaunatnes lietu speciāliste Agnese Jankuna
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Apstiprināta Ikšķiles novada 
sporta attīstības koncepcija 2015.–2017. gadam
Ikšķiles novada pašvaldības 
dome 2015. gada 28. janvārī 
apstiprināja Ikšķiles novada 
sporta attīstības koncepciju 
2015.–2017. gadam, kuras mēr-
ķis ir noteikt novada sporta no-
zares attīstības prioritātes un 
virzienus tuvāko gadu periodā.

Atskatoties uz pēdējo piecu gadu 
sporta jomas attīstību novadā, ar 
prieku nākas atzīt, ka sports šeit 
ir piedzīvojis atdzimšanu. Ja ag-
rāk sporta aktivitātes organizēja 
atsevišķi novadā dzīvojoši spor-
ta entuziasti, lielākoties pieaugu-
šo sporta komandas, kurām paš-
valdība pirka sacensību formas ar 
novada simboliku un apmaksā-
ja dalību sacensībās, pēdējos ga-
dos ar pašvaldības atbalstu spor-
tisti nodibinājuši gan pieaugušo 
sportistu biedrības, gan sporta 
skolas bērniem. Mūsu novadnie-
ki ir aizrautīgi veselīga dzīvesvei-
da piekritēji, atrod iespēju aktīvai 
atpūtai un sportam gan nova-
dā esošajās dabas teritorijās, gan 
pieejamajās sporta bāzēs. Sapro-
tams, viņi vēlas redzēt veselus arī 
savus bērnus. Audzēkņu pieplū-
dums basketbola, futbola un te-
nisa sporta skolās ir nepārtraukti 
progresējošs. 2011. gadā pašval-
dība uzsāka privāto sporta or-
ganizāciju finansēšanu, veicinot 
bērnu sporta aktivitātes. Naudas 
piešķiršanai tika izvēlēts izglītī-
bas sistēmā pieņemtais modelis 
„nauda seko skolēnam”, piešķirot 
noteiktu naudas summu par kat-
ru sporta skolas audzēkni. 2014. 
gadā finansējums par vienu bēr-
nu bija 14 eiro mēnesī. Vienlai-
kus bērnu sportam tiek nodroši-
nātas sporta bāzes ar 99% nomas 
maksas atlaidi un kompensēti au-
totransporta izdevumi 3 eiro ap-
mērā par katru audzēkni mēnesī. 
Tās pieaugušo sporta komandas, 
kuras sacensībās pārstāv Ikšķi-
les novadu, atkarībā no panāku-
mu nozīmīguma ik gadu saņem 
finansējumu no 1000 līdz 1400 
eiro apmērā. Savukārt pārējie 

sportisti, kas startē individuāli 
vai profesionālā komandā, ne-
pārstāvot Ikšķili, kā novada ie-
dzīvotāji var saņemt ikgadēju fi-
nansējumu inventāra iegādei vai 
dalībai sacensībās no 145 līdz 215 
eiro apmērā. Novada komandām 
tiek piemērotas sporta zāļu no-
mas maksas atlaides 85% apmērā. 
Pašvaldības sniegtais finansiālais 
un materiālais atbalsts ir attais-
nojies ar uzviju. Sportot gribētā-
ju skaits arvien pieaug. 

Pašvaldībai tuvākajos gados 
nāksies ļoti nopietni meklēt ie-
spēju apmierināt pieprasījumu 
pēc katastrofāli trūkstošajām 
sporta bāzēm. Šobrīd novadā pie-
ejamas tikai divas sporta zāles 
– Ikšķiles vidusskolā un Tīnūžu 
pamatskolā, kas līdz pēcpusdie-
nai tiek noslogotas skolu mācību 
procesa nodrošināšanai. Latvi-
jas klimatiskie apstākļi ierobežo 
jaunizbūvētā sporta laukuma un 
tenisa korta izmantošanu futbo-
la un tenisa treniņiem ziemas se-
zonā, tādējādi pastiprinot telpu 
noslodzi. Tādēļ sporta attīstības 
koncepcijā noteikts kā prioritāru 
virzīt sporta kompleksa attīstību 
Ikšķilē, Lupīnu ielā. Vienlaikus 
pašvaldība plāno turpināt attīs-
tīt Zilo kalnu dabas parka slēpo-
šanas trases infrastruktūru, kā arī 
uzlabot jau esošās aktīvās atpūtas 
vietas, papildinot tās ar jauniem 
elementiem (piemēram, pludma-
les volejbola laukums u.tml.).  

Lielākie novadā izbūvētie 
sporta un aktīvās atpūtas infra-
struktūras objekti:

• 2011. gads – Ikšķiles vidus-
skolas sporta laukums

• 2012. gads – petanka lau-
kums Ikšķilē un veloceliņi;

• 2013. gads – skeitparks un 
hokeja laukumi Ikšķilē un Tīnū-
žos;

• 2014. gads – hokeja laukumu 
apgaismojums, tenisa laukums 
Ikšķilē, Līvciema ielā, distanču 
slēpošanas un velokrosa trases 
Zilajos kalnos, āra trenažieri Ik-
šķiles birzītē.

Vērojot pašvaldības finansēju-
ma izlietojuma ievērojamo pie-
augumu, ir nepieciešams noteikt 
sabalansētu un efektīvu resursu 
izlietojumu, vienlaikus turpinot 
sekmēt sporta aktivitātes, kā arī 
plānojot sporta bāzu kapacitātes 
palielināšanu, ieguldot sporta in-
frastruktūras attīstībā. 

Lai pētītu iedzīvotāju spor-
tiskos paradumus un noskaidro-
tu viņu viedokli par esošo situā-
ciju, pašvaldība 2014. gadā veica 
iedzīvotāju anketēšanu un spor-
tistu viedokļu aptauju. Rezul-
tāti uzrādīja, ka iedzīvotāju po-
pulārākās brīvā laika aktivitātes 
ir cieši saistītas ar brīvi pieeja-
mo dabisko vidi un infrastruktū-
ru. Tā ir riteņbraukšana, skrieša-
na, peldēšana, vingrošana. Tomēr 
šīs aktivitātes vairumā gadījumu 
nevarētu uzskatīt par sportu pro-
fesionālā līmenī. Iedzīvotāji mi-
nēja visdažādākos sporta veidus, 
ar ko vēlētos nodarboties, tostarp 
volejbolu, slēpošanu, basketbolu, 
futbolu, tenisu.

Populārākie sporta veidi pēc 
bērnu un jauniešu faktiskā no-
darbību apmeklējuma pārlieci-
noši ir basketbols, futbols un te-
niss. 

Ņemot vērā minētās tenden-
ces un pašvaldības rīcībā esošo 
sporta infrastruktūru, koncep-
cijā noteikti trīs prioritāri at-
balstāmie sporta veidi: basket-
bols, futbols un teniss. Prioritāro 
sporta veidu licencētu interešu 
izglītības programmu apmācī-
bas bērniem no 5 gadu vecuma 

un jauniešiem līdz 18 gadu vecu-
mam arī turpmāk tiks līdzfinan-
sētas no pašvaldības budžeta ie-
priekšējā apmērā. Pārējo sporta 
veidu attīstība tiks atbalstīta 30–
50% apmērā no prioritāro sporta 
veidu atbalsta apjoma, izvērtē-
jot pašvaldības budžeta iespējas. 
Joprojām tiks saglabāts iepriek-
šējā līmeņa atbalsts pašvaldības 
pieaugušo sporta komandām un 
individuālajiem sportistiem ne-
atkarīgi no pārstāvētā sporta vei-
da, kā arī saglabātas esošās spor-
ta bāzu nomas maksu atlaides 
bērniem, jauniešiem un pašval-
dības pieaugušo sporta koman-
dām.

Kā jaunums koncepcijā pare-
dzēts pašvaldības ikgadējs finan-
sējums līdz 600 eiro apmērā tām 
pašvaldībā reģistrētajām pieau-
gušo sporta komandām, kas līdz 
šim vēl nav guvušas panākumus 
Latvijas vai starptautiska mēro-
ga sacensībās, tomēr aktīvi pār-
stāv savu novadu. Finansējums 
paredzēts komandas dalībai sa-
censībās.

Lai nodrošinātu lietderīgu un 
ilgtermiņā efektīvu finanšu re-
sursu izlietojumu, pašvaldība 
piedāvā iespēju privātajām sporta 
organizācijām pašām iegādāties 
autotransportu – pasažieru pār-
vadājumu busus –, saņemot paš-
valdības līdzfinansējumu līzinga 
pirmās iemaksas apmērā, tādē-
jādi atsakoties no ārpakalpoju-
ma vai pašvaldības autotranspor-
ta pārslogošanas. Viena no bērnu 
sporta skolām šo iespēju ir jau iz-

mantojusi 2014. gada nogalē, sa-
vukārt vēl divas plāno izmantot šī 
gada laikā.

2012. gadā pašvaldība iedibi-
nāja konkursu par finansiālu at-
balstu Ikšķiles novadam nozī-
mīgu sporta projektu un sporta 
sacensību organizēšanai. Kon-
kursa mērķis ir veicināt sporta 
organizāciju aktivitāti sacensību 
un sporta pasākumu organizēša-
nā novadā, piešķirot šādām ak-
tivitātēm pašvaldības līdzfinan-
sējumu 50% apmērā. Vairākus 
gadus bija vērojama zema aktivi-
tāte, tāpēc šogad pašvaldība pa-
lielinājusi līdzfinansējuma ap-
mēru līdz 80%, kā arī izmainījusi 
projektu īstenošanas periodus, 
pielāgojot tos vasaras un zie-
mas sezonām. Izmaiņas devušas 
augļus jau pirmajā konkursa kār-
tā – uz 2015. gada vasaras sezonu 
pieteikti un atbalstīti 8 projekti. 
Šim konkursam pašvaldības bu-
džetā paredzamais finansējums 
viena kalendārā gada periodā ir 
6000 eiro.

Ikšķiles novada pašvaldība kā 
iepriekš turpinās tradīciju rei-
zi gadā godināt labākos sportis-
tus individuālajos un komandu 
sporta veidos, organizējot svinī-
gu balvu pasniegšanas ceremo-
niju, kā arī organizēs un atbal stīs 
tradicionālos novada sporta pa-
sākumus – sacensības. Periodiski 
pašvaldība atbalsta arī kādu lie-
lizmēra plaši apmeklētu un Lat-
vijas mērogā populāru sporta 
pasākumu, nodrošinot savu no-
vadnieku iesaistīšanu un nova-
da popularizēšanu. Šogad tas būs 
SEB velomaratona posms Ikšķilē 
27. septembrī.

Ar sporta attīstības koncepci-
ju un pašvaldības noteikumiem 
sporta atbalstam sīkāk var iepa-
zīties pie pašvaldības sporta me-
todiķa vai pašvaldības interneta 
mājas lapā www.ikskile.lv.

dace kļaviņa,
ikšķiles novada 

pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece

Ikšķilieši iegūst 1. vietu starpnovadu skolu 
sacensībās futbolā
9. martā šogad pirmo reizi Ik-
šķiles vidusskolas sporta sta-
dionā notika starpnovadu sko-
lu sacensības futbolā. 

Jau pēc nolikuma turnīrs tika ie-
dalīts divās grupās: 1995./98. g. 
dzimušie jeb vidusskolnieku gru-
pa un 1999./2000. g. dzimušie jau-
nieši, kuri pārstāvēja 8.–9. klasi.

Kopumā sacensībās piedalījās 
sešas komandas, no kurām divas 
pārstāvēja vidusskolas grupu un 
četras 8.–9. klases skolnieku grupu.

Lai arī vidusskolniekiem bija 
maza komandu konkurence, to 
savstarpējā cīņa bija spraiga un 
acīm baudāma. Mūsu Ikšķiles ko-
manda mērojās spēkiem ar Olai-
nes 1. vidusskolu, savstarpēji iz-
spēlējot divas reizes. Pirmajā spēlē 

mūsu komanda atzina pretinieku 
pārākumu ar 5:0, toties nākamajā 
spēlē ikšķilieši parādīja savu lielo 
cīņas sparu, pierādot, ka ir spējīgi 
cīnīties ar jebkuru pretinieku, un 
nospēlējot neizšķirti 1:1.

8.–9. klašu grupā konkurence 
bija uz pusi lielāka, un tas arī la-
bāk bija redzams spēļu laukumā.

Pārstāvētās komandas – no 
Salaspils 1. vidusskolas, Olaines 
2. vidusskolas, Salaspils 2. vidus-
skolas, kā arī mājinieku komanda 
no Ikšķiles vidusskolas. Katra ko-
manda par katru cenu vēlējās ie-
gūt turnīra uzvarētāja titulu. Viss 
izšķīrās tikai pēc pēdējās spēles, 
kurā Ikšķiles vidusskolas koman-
da uzvarēja ar minimālu pārsva-
ru pār Salaspils 1. vidusskolu, kas 
ļāva mājiniekiem kopvērtējumā 

iegūt augsto pirmo vietu.
Pateicoties šai uzvarai, Ikšķiles 

vidusskolas 8.–9. klašu skolēni ir 
izcīnījuši iespēju piedalīties Zem-
gales reģiona finālos, kuri notiks 
21. aprīlī Jelgavā.

Ikšķiles vidusskolas grupas 
komandas dalībnieki:

Klāvs Vonda, Henrijs Flemmings, 

Henrijs Treiguts, Andrejs Svetovs, 
Kaspars Dāliņš, Rinalds Lavrono
vičs, Krišjānis Urlovskis, Reinis Za-
loga un Gustavs Vilis Degteris.

Ikšķiles vidusskolas 8.–9. 
klašu grupas dalībnieki:

Kārlis Ernests Kancāns, 
Niklāvs Škaunacis, Mārtiņš Nei-
lands, Emīls Ģēģeris, Kārlis Vētra, 

Dmitrijs Ivanovs, Kristers Ričards 
Auniņš, Jegors Konopļaņiks, Kris-
taps Pisarevs un Artis Kokars.

Protams, uzvaras bez labas stra-
tēģijas un treneriem nebūtu iespē-
jamas, tāpēc jāsaka paldies Iļjam 
Nazarovam un Diānai Grīnbergai.

Apsveicam un vēlam veiksmi 
nākamajās sacensībās!

Ikšķiles vidusskolas 8.–9. klašu skolēni ir  izcīnījuši iespēju piedalīties Zemgales reģiona finālos, 
kuri notiks 21. aprīlī Jelgavā
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25. marta domes sēdes lēmumi
1. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma 
piešķiršanu 
Piešķirt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu 50% apmērā 
no aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas par 2015. taksāci-
jas gadu par šādiem nekustamiem 
īpašumiem  –  „Grūdēji”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads, „Akas”, Tīnū-
žu pagasts, Ikšķiles novads, „Bērzai-
ne”, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, 
„Buki”, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles no-
vads, „Dolāri”, Tīnūžu pagasts, Ikšķi-
les novads, „Stropi”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads, kuri tiek izmanto-
ti lauksaimnieciskās ražošanas veik-
šanai.

2. Par atteikumu piešķirt 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu
Atteikt piešķirt nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājai N.B. ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu 50% apmērā no aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa sum-
mas par 2015. taksācijas gadu par 
nekustamo īpašumu – „Lejastruči”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, no 
kura gūtie ienākumi gadā nesastāda 
vismaz 50 procentus no lauksaim-
nieciskās ražošanas.

3. Par transporta kompensācijas 
piešķiršanu 
1. Piešķirt transporta kompensāci-
ju I.K.
2. Lēmuma 1. punktā noteikto finan-
sējumu izmaksāt no Sociālā dienes-
ta budžetā paredzētajiem līdzekļiem, 
kods 6400.

4. Par grozījumiem 23.12.2014. 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumā Nr. 2 (prot.
Nr.14) „Par amatu saraksta un 
amatu klasifikācijas rezultātu 
apstiprināšanu” 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes lēmuma Nr. 2 (prot.Nr.14) „Par 
amatu saraksta un amatu klasifi-
kācijas rezultātu apstiprināšanu” 
pielikuma „Ikšķiles novada pašval-
dības administrācijas un pašvaldī-
bas iestāžu amatu saraksts un ama-
tu klasifikācija 2015. gadam” sadaļā 
„Saimniecības nodaļa” amata vie-
nībai „Apkopējs” amata vienību 
skaitu „3,85” aizstāt ar amata vie-
nību skaitu „4,15”.

5. Par pašvaldības īpašuma 
Privatizācijas komisijas sastāva 
apstiprināšanu 
Izveidot pašvaldības īpašuma Pri-
vatizācijas komisiju šādā sastā-
vā: komisijas priekšsēdētājs –  Indu-
lis Trapiņš, komisijas loceklis – Dace 
Kļaviņa, komisijas loceklis –  Biruta 
Groza.

6. Par Ikšķiles pilsētas zemes 
komisijas sastāva apstiprināšanu
Izveidot Ikšķiles pilsētas Zemes ko-
misiju šādā sastāvā: komisijas priekš-
sēdētājs  –  Biruta Groza; komisijas 
loceklis – Dace Kļaviņa; komisijas lo-
ceklis – Anda Kauliņa; komisijas lo-
ceklis –  Madara Vēverbrante; komi-
sijas loceklis – Valsts zemes dienesta 
norīkots pārstāvis.

7. Par Ikšķiles novada pašvaldības 
radošo darbu konkursa „Mana 
Ikšķile” nolikuma un komisijas 
sastāva apstiprināšanu
1. Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības radošo darbu konkursa 
„Mana Ikšķile” nolikumu saskaņā 
ar pielikumu.
2. Apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības radošo darbu konkursa „Mana 
Ikšķile” komisijas sastāvu: komisijas 
priekšsēdētāja: Inga Šulca; komisijas 
loceklis: Antra Boitmane; komisijas 
loceklis: Irisa Janevica; komisijas lo-
ceklis: Māra Niedra; komisijas locek-
lis: Dzintra ČudareBērziņa.

8. Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 
2014. gada 26. novembra 
lēmumā Nr. 7 (prot. Nr.13)  „Par 
iekšējo noteikumu Nr. 20/2014 
„Ikšķiles novada pašvaldības 
darba kārtības noteikumi”  
apstiprināšanu”  
1. Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības darba kārtības 
noteikumu 28. punktā:
1.1. Aizstāt vārdus „Izglītības nodaļas 
vadītājs” ar vārdiem „Izglītības darba 
speciālists”;
1.2. Svītrot nosaukumā „Kultūras un 
sporta pārvalde” vārdus „un sporta”.

9. Par Ikšķiles novada 
pašvaldības Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas nolikuma 
apstiprināšanu
1. Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības Pedagoģiski medicīniskās 
komisijas nolikumu saskaņā ar pie-
likumu.
2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 2013. 
gada 23. janvāra lēmumu Nr.2 (prot.
Nr.1) „Ikšķiles novada pašvaldības 
Pedagoģiski medicīniskās komisijas 
nolikums”.

10. Par saistošo noteikumu 
Nr.5/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 10.02.2015. 
saistošajos noteikumos Nr. 
1/2015 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības 2015. gada budžetu” 
apstiprināšanu
Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.5/2015 „Grozījumi Ikšķiles nova-
da pašvaldības 10.02.2015. saistoša-
jos noteikumos Nr. 1/2015 „Par Ik-
šķiles novada pašvaldības 2015. gada 
budžetu” saskaņā ar pielikumu.

11. Par saistošo noteikumu 
Nr.4/2015 „Veselības veicināšanas 
centra pakalpojumu saņemšanas 
kārtība” precizēšanu
1. Precizēt saistošos noteikumus 
Nr.4/2015 „Veselības veicināšanas 
centra pakalpojumu saņemšanas 
kārtība” (izdoti ar Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2015. gada 25. 
februāra lēmumu Nr.16 prot. Nr.3) 
saskaņā ar pielikumā pievienoto re-
dakciju.
2. Atzīt par spēku zaudējušu domes 
2011. gada 23. februāra lēmumu Nr.8 
(prot.Nr.2) „Par saistošo noteikumu 
Nr.9/2011 „Ikšķiles novada pašvaldī-
bas dienas centra sniegto sociālo pa-
kalpojumu saņemšanas un samaksas 
kārtība” apstiprināšanu”.

12. Par saistošo noteikumu 
Nr.6/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 21.04.2010. 
saistošajos noteikumos Nr.10/2010 
„Ģenētiski modificēto kultūraugu 
audzēšanas ierobežojumi 
Ikšķiles novada administratīvajā 
teritorijā” apstiprināšanu
1. Atbalstīt nodomu pagarināt aizlie-
guma termiņu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Ikšķiles no-
vada administratīvajā teritorijā.
2. Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.6/2015 „Grozījumi Ikšķiles nova-
da pašvaldības 21.04.2010. saistoša-
jos noteikumos Nr.10/2010 „Ģenētis-
ki modificēto kultūraugu audzēšanas 
ierobežojumi Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā”” saskaņā ar 
pielikumu.

13. Par saistošo noteikumu 
Nr.7/2014 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 22.02.2012. 
saistošajos noteikumos Nr.4/2012 
„Par atkritumu apsaimniekošanu 
Ikšķiles novadā”” apstiprināšanu
1. Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.7/2015 „Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 22.02.2012. saistošajos 
noteikumos Nr.4/2012 „Par atkritu-
mu apsaimniekošanu Ikšķiles nova-
dā”” saskaņā ar pielikumu.

14. Par pašvaldības simbolikas 
(logotipa un saukļa) 
apstiprināšanu 
1. Apstiprināt pašvaldības simboliku:
1.1. Logotipu saskaņā ar pielikumā 
pievienoto grafisko pielikumu;
1.2. Saukli saskaņā ar pielikumā pie-
vienoto grafisko pielikumu.
2. Izstrādāt un virzīt uz aprīļa domes 
sēdi apstiprināšanai saistošos notei-
kumus par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas simboliku.
3. Izstrādāt grozījumus un virzīt uz 
aprīļa domes sēdi apstiprināšanai 
2010. gada 21. aprīļa saistošos notei-
kumus Nr.7/2010 „Par Ikšķiles nova-
da pašvaldības nodevām”, papildinot 
ar normām par nodevas iekasēšanu 
par logotipa izmantošanu.

15. Par Ikšķiles novada 
pašvaldības autobusu viena 
kilometra izmaksu noteikšanu 
1. Noteikt  autobusa „Mercedes Benz 
0303”, valsts reģ. Nr. FC 8978, izmak-
sas par 1 nobraukto kilometru 1,01 
EUR bez PVN.
2. Noteikt izmaksas par gaidīšanu  
autobusam „Mercedes Benz 0303”, 
valsts reģ. Nr. FC 8978, no 3 stundām 
6,62 EUR bez PVN.
3. Noteikt  autobusa „Mercedes Benz 
Sprinter 313”, valsts reģ. Nr. HB 9287, 
izmaksas par 1 nobraukto kilometru 
0,49 EUR bez PVN.
4. Noteikt izmaksas par gaidīšanu  
autobusam „Mercedes Benz Sprin-
ter 313”, valsts reģ. Nr. HB 9287, no 3 
stundām 7,66 EUR bez PVN.
5. Apstiprinātās izmaksas ir spēkā no 
lēmuma apstiprināšanas dienas.
7. Atzīt par spēku zaudējušu 2011. 
gada 26. oktobra lēmumu Nr.14 „Par 
Ikšķiles novada pašvaldības snieg-
to transporta maksas pakalpojumu 
cenrāža apstiprināšanu”, protokols 
Nr.11. 

16. Par amatu savienošanas atļauju 
1. atļaut Antrai Boitmanei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības informa-
tīvā izdevuma „Ikšķiles Vēstis” redak-
tores un Ikšķiles novada pašvaldības 
mājaslapas administratores amatus 
ar Ikšķiles 830 gadu jubilejas veltītā 
radošā konkursa „Mana Ikšķile” vēr-
tēšanas komisijas locekles amatu;
2. atļaut Ingai Šulcai savienot Ikšķi-
les novada pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciālistes amatu ar Ikšķi-
les 830 gadu jubilejas veltītā radošā 
konkursa „Mana Ikšķile” vērtēšanas 
komisijas locekles amatu;
3. atļaut Irisai Janevicai savienot Ik-
šķiles novada pašvaldības galvenās 
mākslinieces amatu ar Ikšķiles 830 
gadu jubilejas veltītā radošā konkur-
sa „Mana Ikšķile” vērtēšanas komisi-
jas locekles amatu;
4. atļaut Mārai Niedrai savienot Ikšķi-
les novada pašvaldības izglītības dar-
ba speciālistes amatu ar Ikšķiles 830 
gadu jubilejas veltītā radošā konkur-
sa „Mana Ikšķile” vērtēšanas komisi-
jas locekles amatu;
5. atļaut Dzintrai ČudareiBērziņai 
savienot Ikšķiles novada pašvaldības 
Kultūras pārvaldes vadītājas amatu 
ar Ikšķiles 830 gadu jubilejas veltītā 
radošā konkursa „Mana Ikšķile” vēr-
tēšanas komisijas locekles amatu.

17. Par I.Trapiņa komandējumu uz 
Baltkrieviju 
Komandēt domes priekšsēdētāju In-
duli Trapiņu uz Oršu (Baltkrievi-
jā) laikā no 2015. gada 15. aprīļa līdz 
2015. gada 19. aprīlim. Komandēju-
ma mērķis – pārstāvēt Ikšķiles nova-
da pašvaldību Latvijas un Baltkrievi-
jas sadraudzības pilsētu pārstāvju un 
partneru tikšanās pasākumā. 

18. Par pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu – 
21 neapbūvēta zemesgabala 
atsavināšanu
1. Atļaut nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošus nekustamos īpašu-

mus – 21 neapbūvētu zemesgabalu.
2. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā 
norādītie nekustamie īpašumi at-
savināmi kopā kā vienots pirkuma 
priekšmets, pārdodot tos labprātīgā 
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli.

19. Par pašvaldības nekustamo 
īpašumu atsavināšanas veida 
noteikšanu 
Noteikt citu atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu – seko-
jošiem pašvaldības nekustamajiem 
īpašumiem: Indrānu ielā 24, Lupīnu 
ielā 51, Lupīnu ielā 53, Lupīnu ielā 55, 
Lupīnu ielā 56, Lupīnu ielā 57, Lupī-
nu ielā 60, Lupīnu ielā 62, Lupīnu ielā 
64, „Kampēnu lauce”, Tīnūžu pagas-
tā, Ikšķiles novadā.

20.–24. Par rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomu un zvejas rīku 
veidu un skaita noteikšanu Rīgas 
ūdenskrātuvē 
20. Iznomāt V.P. rūpnieciskās zvejas 
tiesības Rīgas ūdenskrātuvē pašpa-
tēriņa zvejai uz vienu gadu, nosakot 
zvejas rīku veidu – zivju murds ar sētu 
līdz 30 m, skaitu – 1 gab.;
21. Iznomāt V.M. rūpnieciskās zve-
jas tiesības Rīgas ūdenskrātuvē paš-
patēriņa zvejai uz vienu gadu, nosa-
kot zvejas rīku veidu – zivju murds ar 
sētu līdz 30 m, skaitu – 1 gab.;
22. Iznomāt V.R. rūpnieciskās zvejas 
tiesības Rīgas ūdenskrātuvē pašpa-
tēriņa zvejai uz vienu gadu, nosakot 
zvejas rīku veidu – zivju murds ar sētu 
līdz 30 m, skaitu – 1 gab.;
23. Iznomāt A.K. rūpnieciskās zve-
jas tiesības Rīgas ūdenskrātuvē paš-
patēriņa zvejai uz vienu gadu, nosa-
kot zvejas rīku veidu – zivju murds ar 
sētu līdz 30 m, skaitu – 1 gab.;
24. Iznomāt E.K. rūpnieciskās zvejas 
tiesības Rīgas ūdenskrātuvē pašpa-
tēriņa zvejai uz vienu gadu, nosakot 
zvejas rīku veidu – zivju murds ar sētu 
līdz 30 m, skaitu – 1 gab.

25. Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
74940121197 sadalīšanai 
1. Noteikt, ka ir nepieciešams izstrā-
dāt zemes ierīcības projektu zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
74940121197 sadalīšanai atbilsto-
ši zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumiem (1. pielikums);
2. Noteikt, ka lēmums par šī lēmu-
ma 1. punktā minētā zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu var tikt pie-
ņemts divu gadu laikā no šī lēmuma 
spēkā stāšanās brīža.
Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēne-
ša laikā no spēkā stāšanās dienas Ad-
ministratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

26. Par zemes ierīcības projekta 
„Jurģi” apstiprināšanu 
1. Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma „Jurģi”, at-
rašanās vieta – Tīnūžu pag., Ikšķiles 
nov., zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 74940050193 sadalīšanai;
2. Projektēto zemes vienību Nr.1 ar 
platību 19,69 ha saglabāt nekusta-
mā īpašuma „Jurģi”, atrašanās vieta – 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., sastāvā un 
noteikt tai nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimnie-
cība (kods 0201);
3. Projektēto zemes vienību Nr.2 ar 
platību 7,79 ha iekļaut jaunveidojamā 
nekustamā īpašuma sastāvā, piešķi-
rot tam īpašuma nosaukumu – „Jur-
gucīši”, atrašanās vieta Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov., un noteikt tai nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir mežsaimniecība (kods 0201);
4. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 
un uz tās esošajām ēkām saglabāt ad-
resi „Jurģi”, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov.
Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēne-

ša laikā no spēkā stāšanās dienas Ad-
ministratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

27. Par detālplānojuma „Gobas”, 
„Elkšņu ceļš” grozījumu 
apstiprināšanu 
Apstiprināt iesniegto detālplānoju-
ma „Gobas”, „Elkšņu ceļš” grozījumu 
paskaidrojuma rakstā, grafiskajā daļā 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumiem 74940150574, 74940150575, 
74940150576, 74940150577 un pie-
gulošajā Gobu ielas un piebraucamā 
ceļa teritorijā un teritorijas izman-
tošanas un apbūves nosacījumos re-
dakciju.

28. Par detālplānojuma „Regīnas”, 
„Baloži” izstrādes uzsākšanu
Uzsākt detālplānojuma izstrādi ne-
kustamo īpašumu „Regīnas” un 
„Baloži”, atrašanās vieta – Ikšķile, 
Ikšķiles nov., zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumiem 74940120028, 
74940121191 teritorijā un apstip-
rināt darba uzdevumu saskaņā ar 
1. pielikumu.
Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēne-
ša laikā no spēkā stāšanās dienas Ad-
ministratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

29. Par zemes vienības nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa maiņu 
Zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 74940100021 daļai 6,49 ha pla-
tībā mainīt esošo nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība (kods 0101), par nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi – 
rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve (kods 1001);
Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēne-
ša laikā no spēkā stāšanās dienas Ad-
ministratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

30. Par va/s „Latvijas dzelzceļš” 
paredzētās darbības „Latvijas 
dzelzceļa tīkla elektrifikācija” 
akceptu 
Akceptēt paredzētās darbības – Lat-
vijas dzelzceļa tīkla elektrifikācija, 2A 
alternatīvu;
Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēne-
ša laikā no spēkā stāšanās dienas Ad-
ministratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

31. Par reģionālās galvenās 
bibliotēkas atkārtotu akreditāciju 
Atbalstīt Latvijas Bibliotēku pado-
mes, K.Valdemāra iela11a, Rīga, LV
1364,  ieteikumu atkārtotai akredi-
tācijai reģionā galvenās bibliotēkas 
statusam izvirzīt Ogres Centrālo 
bibliotēku.

32. Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemes 
vienību robežu pārkārtošanai 
1. Noteikt, ka ir nepieciešams izstrā-
dāt zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma „Skalbes”, atrašanās 
vieta – Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., 
kadastra Nr. 7494 006 0280, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
74940060280 un nekustamā īpašuma 
„Jaunzemji”, atrašanās vieta – Tīnū-
žu pag., Ikšķiles nov., kadastra Nr. 
7494 006 0123, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 74940060123 ro-
bežu pārkārtošanai atbilstoši zemes 
ierīcības projekta izstrādes nosacīju-
miem (1. pielikums);
2. Noteikt, ka lēmums par šī lēmu-
ma 1. punktā minētā zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu var tikt pie-
ņemts divu gadu laikā no šī lēmuma 
spēkā stāšanās brīža.
Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēne-
ša laikā no spēkā stāšanās dienas Ad-
ministratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

Plašāka informācija par domes lēmu-
miem atrodama www.ikskile.lv.
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 25. februāra lēmumu 
Nr. 14 (prot. Nr. 3)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2/2015
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 30.07.2014. 
saistošajos noteikumos Nr.21/2014 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu noteikšanu atsevišķām 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām””
Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta trešo 
daļu un likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3.1 pantu un 5. 
panta pirmo un trešo daļu

  
Izdarīt Ikšķiles novada pašval-

dības 2014. gada 30. jūlija sais-

tošajos noteikumos Nr.21/2014 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu noteikšanu atseviš-
ķām nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātāju kategorijām” šādus 
grozījumus:

1. Aizstāt saistošo noteiku-
mu 10. un 21.7. punktos vārdus 

„pašvaldības saistošo noteiku-
mu” ar vārdiem „spēkā esošo 
normatīvo aktu”.

2. Papildināt saistošo notei-
kumu 7.7.2. punktu aiz vārda 
„parādsaistību” ar vārdiem „uz 
taksācijas gada 1. janvāri”.

i.trapiņš, domes priekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 25. februāra  lēmumu 
Nr.15 (prot. Nr. 3)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.3/2015
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
22.12.2009. saistošajos noteikumos Nr.30/2009 
„Par pašvaldības kompensācijām un naudas balvām 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 12. pantu, 43. panta tre-
šo daļu 

  
Izdarīt Ikšķiles novada paš-

valdības 2009. gada 22. decem-

bra saistošajos noteikumos 
Nr.30/2009 „Par pašvaldības 
kompensācijām un naudas bal-
vām Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem” šādu grozījumu:

Aizstāt saistošo noteikumu 8. 

un 13. punktā vārdus, iekavas un 
skaitļus „143 (viens simts četr-
desmit trīs)” ar vārdiem, iekavām 
un skaitļiem „150 (viens simts 
piecdesmit)”.

i.trapiņš, domes priekšsēdētājs

Paziņojums par detālplānojuma 
„Gobas”, „Elkšņu ceļš” 
grozījumu apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2015. gada 25. marta sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.27 
(prot.Nr.4) „Par detālplānojuma 
„Gobas”, „Elkšņu ceļš” grozījumu 
apstiprināšanu”. Detālplānojuma 
grozījumos tiek mainītas prasības 
kanalizācijas tīklu izbūvei detāl-
plānojuma teritorijā.

Detālplānojums stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc paziņojuma 
publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānoju-
mu var iepazīties Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., pašval-
dības darba laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamos īpašumus – neapbūvētus 
zemes gabalus Ikšķiles novadā, Tīnūžu pagastā: Gobu ielā 1, kad.
nr.74940150600, platība 0,2547 ha, Gobu ielā 2, kad.nr.74940150601, 
platība 0,1223 ha, Gobu ielā 4, kad.nr.74940150603, platība 0,2421 ha, 
Gobu ielā 5, kad.nr.74940150602, platība 0,2454 ha, Gobu ielā 8, kad.
nr.74940150605, platība 0,2428 ha, Gobu ielā 9, kad.nr.74940150604, 
platība 0,2522 ha, Gobu ielā 11, kad.nr.74940150606, platība 0,1452 ha, 
Gobu ielā 12, kad.nr.74940150607, platība 0,2427 ha, Gobu ielā 13, kad.
nr.74940150608, platība 0,1525 ha, Gobu ielā 15, kad.nr.74940150594, 
platība 0,1431 ha, Gobu ielā 17, kad.nr.74940150595, platība 0,1237 ha, 
Gobu ielā 19, kad.nr. 74940150596, platība 0,1344 ha, Gobu ielā 20, kad.
nr.74940150590, platība 0,1282 ha, Gobu ielā 21, kad.nr.74940150597, 
platība 0,1399 ha, Gobu ielā 22, kad.nr.74940150591, platība 0,1277 ha, 
Gobu ielā 23, kad.nr.74940150598, platība 0,1353 ha, Gobu ielā 24, kad.
nr.74940150593, platība 0,1205 ha, Gobu ielā 25, kad.nr.74940150599, 
platība 0,1426 ha, Kārklu ielā 50, kad.nr.74940150592, platība 0,1214 
ha, „Gobu iela”, kad.nr.74940150610, platība 0,6798 ha, „Ceļš gobās”, 
kad.nr.74940150609, platība 0,2276 ha. Visi nekustamie īpašumi tiek 
pārdoti kopā kā viens pirkuma priekšmets. 
Izsoles sākumcena ir 180000 euro. Nodrošinājums 18000 euro apmērā 
iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz 
Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas 
kontu Nr.LV16UNLA0033300130005, a/s „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic 30 dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 23. aprīlim plkst. 17.00 Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba dienās 
plkst.: P. 8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 12.30–17.00, 
P. 8.30–15.00.
Izsole notiks 2015. gada 24. aprīlī plkst. 15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste Biruta Groza iepriekš pa 
tālruni 65036118 saskaņotā laikā.

Paziņojums par va/s 
„Latvijas dzelzceļš” paredzētās 
darbības „Latvijas dzelzceļa 
tīkla elektrifikācija” akceptu
Atbilstoši likuma „Par ietekmes 
uz vidi novērtējumu” 23. panta 
otrās daļas prasībām Ikšķiles no-
vada pašvaldība informē, ka Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
2015. gada 25. marta sēdē tika pie-
ņemts lēmums Nr. 30 (prot.Nr.4) 
„Par va/s „Latvijas dzelzceļš” pa-
redzētās darbības „Latvijas dzelz-
ceļa tīkla elektrifikācija” akceptu”.

Ar lēmuma saturu, pamato-
jumu un ar ietekmes uz vidi no-
vērtējumu saistītajiem doku-

mentiem var iepazīties Ikšķiles 
novada pašvaldības būvvaldē 206. 
kab., Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķi-
les nov., pašvaldības darba laikā. 
Ietekmes uz vidi novērtējuma zi-
ņojums un Vides pārraudzības 
valsts biroja atzinums par to ir 
pieejams arī mājaslapās http://
www.ldz.lv sadaļā Jaunumi un 
http://www.vpvb.gov.lv/lv sadaļā 
IVN/ Projekti/ Pabeigts.

J.veilands,
teritorijas plānotājs

Paziņojums par 
detālplānojuma „Regīnas”, 
„Baloži” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2015. gada 25. marta sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.28 
(prot. Nr.4) „Par detālplānojuma 
„Regīnas”, „Baloži” izstrādes uz-
sākšanu”.

Detālplānojuma teritorijā ir ie-
kļauta Ikšķiles novada Ikšķiles pil-
sētas nekustamā īpašuma „Regī-
nas”, kadastra Nr.74940120028, 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 74940120028, un ne-
kustamā īpašuma „Baloži”, ka-
dastra Nr.74940121191, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 
74940121191 teritorija.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir savrupmāju būvniecī-
bas plānošana no jauna veidoja-
mās atsevišķās zemes vienībās ar 
nepieciešamajām komunikācijām 
un transporta infrastruktūru, de-
talizējot prasības apbūvei maz-
stāvu dzīvojamās apbūves (DzM) 
teritorijā. 

Detālplānojuma izstrādā-
tājs – SIA „Damsijas”, reģ.
Nr.40003875540.

Saistošo noteikumu Nr. 3/2015 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 30.07.2014. saistošajos 
noteikumos Nr.21/2014 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu noteikšanu 
atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām”” paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

 2015. gada 10. februārī apstiprinātā budžeta 2015. gadam izpilde

2. Īss projekta satura izklāsts Šobrīd pašvaldības saistošie noteikumi paredz izmaksāt kompensācijas sakarā 
ar bērna piedzimšanu vai personas nāvi 143 euro apmērā. Šāda summa noteikta 
saistošajos noteikumos, pārrēķinot savulaik noteiktos 100 latus uz euro. Ņemot 
vērā 2015. gada budžeta iespējas, kā arī citu pašvaldību praksi, nolemts grozīt 
saistošos noteikumus, izsakot turpmāk summu noapaļoti 150 euro apmērā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi

Nav attiecināms

5. Informācija par adminis
tratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības grāmatvedība 
un Administratīvā nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsul
tācijām ar privātpersonām

Netiek plānots

Saistošo noteikumu Nr. 2/2015 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 30.07.2014. saistošajos 
noteikumos Nr.21/2014 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu noteikšanu 
atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām”” paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Lai nodrošinātu pēc iespējas kvalitatīvāku nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina 
veikšanu nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem, kuriem ir tiesības pretendēt 
uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, nepieciešams precizēt saistošo 
noteikumu tekstu.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošo noteikumu 7.7. punkts paredz aprēķināt nodokļa atvieglojumu tām 
maksātāju kategorijām, kam uz taksācijas gada aprēķināšanas brīdi (1. janvāri) 
konstatēts, ka nav bijušu parādsaistību vai administratīvo pārkāpumu iepriekšējā 
taksācijas periodā, tad attiecīgi tiek aprēķināts nodokļa atvieglojums.
Tajā pašā laikā saistošo noteikumu 10. un 21.7. punktos ir norāde, ka nodokļa 
atvieglojumu nepiešķir tikai tādā gadījumā, ja pārkāpums izdarīts par saistošo 
noteikumu neievērošanu, kas ir šaurāk tulkots attiecībā pret 7.7. punktu. 
Tā kā mērķis bija atvieglojumu piešķirt tiem nodokļu maksātājiem, kuriem 
Administratīvā komisija nav vispār lēmusi par soda piemērošanu, tai skaitā arī 
par, piemēram, karoga izkāršanu, ko regulē Ministru kabineta noteikumi, vai 
pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanu par atkritumu apsaimniekošanas 
kārtību, kas paredz noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotājiem, šajā 
gadījumā sods piemērojams pēc Administratīvā procesa kodeksa, tad saistošajos 
noteikumos nepieciešams izdarīt grozījumus, precizējot normu un nosakot, 
ka atvieglojumi tiek piešķirti, ja nodokļu maksātāji nav administratīvi sodīti 
par jebkādu spēkā esošu normatīvo aktu neievērošanu, kā arī precizējot, ka 
parādsaistības nedrīkst būt uz taksācijas gada 1. janvāri.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi

Nav attiecināms

5. Informācija par adminis
tratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības grāmatvedība 
un Administratīvā nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Grozījumi tiek veikti, ņemot vērā nekustamā īpašuma nodokļa administratora un 
iedzīvotāju savstarpējo komunikāciju atvieglojumu piešķiršanas/nepiešķiršanas 
gadījumos.
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Pasākumi mūzikas 
un mākslas skolā

24. aprīlī Ikšķiles 
Mākslas un mūzikas 

skolas audzēkņu 
pavasara darbu izstāde 
un muzikāls sveiciens.

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
22. maijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.: 65020889, 

epasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

ikšķiles tautas namā

18. aprīlī plkst. 16.00
Senioru vokālā ansambļa 
„Saulgrieži” 8. dzimum-
dienas koncerts
Viesi: Ciemupes kultūras 
nama jauktais ansamblis, Ķe-
guma kultūras nama sieviešu 
ansamblis, Kauguru sieviešu 
ansamblis „Kaija”, Strazdu-
muižas vīru ansamblis „Sen
ozols”. Ieeja – brīva!

19. aprīlī plkst. 18.00
Ziemeļu un Baltijas valstu 
dziesmu svētku ieskaņas 
koncerts
Piedalās: jauktais koris „Ik-
šķile” un Bērnu slimnīcas 
jauktais koris. Ieeja – brīva!

30. aprīlī plkst. 18.00
Tā kā puķuzirnis uzziedēju 
māmiņai,/ tā kā puķuzirnis 
apvijos ap tētiņu. /J.Peters/
Bērnu vokālā ansambļa 
„Puķuzirnis” 5. dzimšanas 
dienas koncerts
Viesi: Ķeguma kultūras nama 
popgrupa „Sienāži” un Tīnūžu 
tautas nama bērnu deju kolek-
tīvs „Upīte”. Ieeja – brīva!

1. maijā plkst. 17.00
I vokālo ansambļu festi-
vāls „No dziesmas es esmu 
paņemts”. Ieeja – brīva!

13. maijā plkst. 18.00
Dzintara Soduma litera-
tūras balvas pasniegšanas 
ceremonija. Ieeja brīva! 

16. maijā
Ģimeņu dienas pasākums.

17. maijā plkst. 16.00 
ikšķiles estrādē 
Ikšķiles, Ķekavas, Olaines 
un Salaspils novadu vis-
pārizglītojošo skolu koru 
sadziedāšanās „Sadziedam
Daugavas krastā”.

Prieku kā saules glāstu
Ik rītu no jauna rast!
Laimi ikdienas stāstā
Vienmēr nosargāt prast! 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Nellija (28.03)
Jete (28.03)

Keita (02.04)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Kad vakaram tavam neaust 
vairs rīts,

Kad mūžības gājiens tev 
iezvanīts,

Tad dvēsele brīva mūžībā 
iet,

Kur saule nekad vairs 
nenoriet.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Galviņas Dzidras (1930)
Plotiņa Jāņa (1961)

Skromanes Broņislavas 
(1935)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Vai tiešām labākais jau 
pagājis!?

Nē...
Labākais vēl priekšā...
Drīz logā smiesies pavasara 

rīti,
kas uzdāvinās prieka 

vizbulīti..
Aprīlī 80 gadu jubileju svin:

Šmaukstelis Romualds 
(07.04)

Āboliņa Anna (16.04)
Cielava Valdis (21.04)
Bidiņa Irēna (28.04)

85 gadu jubileju svin:
Aralkina Ņina (05.04)

Jermacāns Anatolijs (07.04)
Kreceris Laimonis (10.04)

Bite Olimpiada (21.04)
90 gadu jubileju svin:
Krivāre Marija (08.04)

Daudz laimes!
Ikšķiles novada pašvaldība

16. maijā – 
Ģimeņu dienu 
jamPadracis

Pļaviņā pie tautas nama:
11.00 – 16.00 aktīvās atpū-
tas pasākums visai ģimenei 
„Mazā stiprinieka kosmis-
kie piedzīvojumi”

Estrādē:
12.00 koncerts „Nekur nav 
tik labi kā mājās” 
Piedalās:
Ikšķiles bērnu deju kolektīvs 
„Spolītes”,
Ikšķiles bērnu vokālais an-
samblis „Puķuzirnis”
Tīnūžu bērnu deju kolektīvs 
„Upīte” un mūsu draugi

17.00 koncerts „Ikšķile – 
mūsu mājas”
Piedalās: 
Deju kolektīvi – „Upe”, „Pa-
vards”, „Spole”, „Vijas”
Kori – „Ikšķile”, „Soare”
Vokālie ansambļi – „Gau-
dium”, „Nona”, „Saulgrieži”, 
Ikšķiles vīru un Tīnūžu jau-
niešu vokālie ansambļi

I vokālo ansambļu festivāls 
„No dziesmas es esmu paņemts” 
2015. gada 1. maijā plkst. 17.00 
Ikšķiles tautas namā notiks 
I vokālo ansambļu festivāls „No 
dziesmas es esmu paņemts”. 

Festivāla mērķis ir parādīt klau-
sītājiem un skatītājiem, cik mu-
zikāli daudzveidīgi un radoši in-
teresanti ir vokālie ansambļi 
Latvijā, kā arī veidot draudzīgu 
un radošu sadarbību starp dažā-
diem vokālajiem ansambļiem, to 
dalībniekiem un vadītājiem. 

Festivāla idejas autori ir Ikšķi-
les tautas nama jauktais vokālais 
ansamblis „Gaudium” un tā vadī-
tāja Inguna Rijniece.

Festivāla koncertā piedalīsies 
14 vokālie ansambļi: četri pašmā-
ju kolektīvi – „Nona” un Ikšķiles 
vīru vokālais ansamblis (vad. Juris 
Kļaviņš) un „Gaudium” (vad. In-
guna Rijniece), kā arī viesi – „Fer-
rovia” no Skrīveriem (vad. Ferijs 
Millers), „Svīre” no Suntažiem 
(vad. Inita Andževa), „Gamma” 
no Meņģeles (vad. Jānis Bumbišs), 
„Stari” no Lēdmanes (vad. Inese 
Nereta), „Sonorus” no Rīgas (vad. 
Ivars Rebhūns), „Dzelde” no Mār
upes (vad. Sandra Gaide), „Tikai 
tā” no Birzgales (vad. Maira Līdu-
ma), „In Vita” no Ciemupes (vad. 
Ivita Poriete), „Reiz bija” no Lim-

bažiem (vad. Sandra Budeviča), 
„Pusnakts stundā” no Lielvārdes 
(vad. Baiba Klepere).

Gan dalībnieku daudzveidīgais 
repertuārs, gan pasākuma orga-
nizētāju veidotā radošā atmo
sfēra sola īpaši krāsainu koncer-
tu, turklāt, kā tas pienākas, pēc 
šāda koncerta sekos atpūtas va-
kars festivāla dalībniekiem, kurā 
netrūks dažādu muzikālu un cita 
veida pārsteigumu.

inguna riJniece, 
festivāla organizatore, vokālā 
ansambļa „gaudium” vadītāja,

tālr. 26344244, e-pasts: 
ingunarijniece@inbox.lv 

sv.meinarda  ikšķiles  evaņĢēliski   
luteriskā  baznīca

svētdien, 19. aprīlī, plkst. 10.00
Koncerts JAUTRĀS VIJOLĪTES

Piedalās Ogres Mūzikas skolas Viktorijas Ivanovas vijoles klases 
audzēkņi. Koncertmeistares  Gunta Trasūne un Alla  Kozlovska

Koncerts pēc dievkalpojuma. Visi mīļi aicināti!

MĀKSLAS

     PIETURA

      “IKŠĶILE”

MĀKSLAS
     DIENU
         PASĀKUMI

17.APRĪLĪ 17:00
Ikšķiles tautas namā

IMMS MĀKSLAS PEDAGOĢES UN GLEZNOTĀJAS - AKVARELISTES
LAILAS BALODES PERSONĀLDARBU IZSTĀDE UN
VOKĀLISTES ZANES TĀLUMAS KONCERTS
Izstāde apskatāma no 17.aprīļa līdz 8.maijam

17.APRĪLĪ 18:00
Ikšķiles mūzikas un mākslas skolā

IMMS MĀKSLAS STUDIJU RADOŠO DARBU IZSTĀDES ATKLĀŠANA

24.APRĪLĪ 17:00
Tīnūžu tautas namā

IMMS MĀKSLAS NODAĻAS AUDZĒKŅU RADOŠO DARBU IZSTĀDE AR MUZIKĀLU IESKAŅU “PRIEKS BĒRNA ACĪM”

24.APRĪLĪ 19:00
Ikšķiles tautas namā

KONCERTS “ORLANDO TEIKSMAINAIS CEĻOJUMS”
Koncertā piedalās: Sergejs Jēgers (kontrtenors), Jolanta Strikaite (soprāns), Agnese Kanniņa- Liepiņa (baroka vijole), Jānis Stafeckis (kontrabass), 
Karina Bērziņa (stāstniece).
Biļetes iepriekšpārdošanā: EUR 10.00, skolēniem un pensionāriem EUR 8.00.Pasākuma dienā: EUR 15.00

25.APRĪLĪ 16:00
Sv.Meinarda Ikšķiles ev.lut. baznīcas izstāžu zālē 

BIEDRĪBAS "RASAS KRĀSAS" KULTŪRAS UN MĀKSLAS CENTRA RADOŠO DARBU IZSTĀDES "KRĀSU DZIESMAS IKŠĶILEI" ATKLĀŠANA
Izstāde apskatāma no 25.aprīļa - 31.maijam

25.APRĪLĪ 18:00
Ikšķiles tautas namā
18:00 – IKŠĶILES AMATIERTEĀTRA IZRĀDE ASPAZIJA “ZAUDĒTAS TIESĪBAS”
Bezmaksas ieejas kartes var izņemt Ikšķiles tautas namā. Karšu daudzums ierobežots!

26.APRĪLĪ
Pļaviņā pie Ikšķiles tautas nama
9:00 - PAVASARA GADATIRGUS
Aicinām pieteikties amatniekus un stādu tirgotājus. Tālr.65024130, 65024131.
11:00 – RADOŠĀS DARBNĪCAS UN MUZICĒŠANA BRĪVAJĀ SKATUVĒ “NENOPIETNI UN PA JOKAM” Ikšķiles mūzikas un mākslas skolas un Ikšķiles 
vidusskolas skolotāji un audzēkņi
11:00 – 14:00 – “SMILŠU KINO” RADOŠĀ DARBNĪCA - KRĀSAINU SMILŠU APLIKĀCIJU VEIDOŠANA!

UZ TIKŠANOS
Mākslas pieturā "Ikšķile"!

Pasākums var tik fotogrāfēts un atspoguļots medijos!!


